
Cena 1500 zł

Akcja szczepienia lisów przeciwko wściekliźnie

Nie dotykać przynąt! 
Psy i koty -  pod klucz!

Nasi ludzie
w  radach nadzorczych 
szpitali w ojew ódzkichW listopadzie br. w w ojew ództw ie legni

ckim  prow adzona będzie akc ja  szczepienia 
lisów przeciw ko wściekliźnie. O dpowiednia 
szczepionka zostanie zrzucona z samolotów.

Przynęty  zaw ierające szczepionkę m ają 
ksz tałt okrągłych p lastrów  (średnica ok. 
45 mim, grubość ok. 10 mm). W środku u- 
mieszczony jest plastykow y pojem nik za
w ierający  p łynną szczepionkę, k tó ra  po 
przegryzieniu przez lisa w ytw arza im m u
nologiczną odporność przeciw ko w ściekliź
nie. Nie należy przynęt dotykać, ponieważ 
w tedy są one om ijane przez lisy!

Szczepionka jest nieszkodliw a dla zwie
rzą t domowych i innych zw ierząt wolno

Nie wiem, czy P aństw o zgodzicie się ze 
mną, że odcinam y się w w ielu p rzypad
kach od dotychczasowej tradycji, a w  to  
m iejsce — nie tw orzym y nowych. Czy nie 
pow inniśm y niektórych zwyczajów zw ery
fikować? Bowiem w te j m aterii tw orzy 
się pustka.

Zbliżające się Święto Niepodległości ro 
dzi py tan ie (tradycyjnie m iasto będzie ofla
gowane) czy będą składane w iązanki kw ia
tów, przez kogo i gdzie? Będzie rocznica 
w yzw olenia Jaw ora, czy tę  rocznicę uzna- 
jęm y (przecież jest faktem ), jeżeli tak , to 
w  jak i sposób chcem y ją  uczcić? A jeszcze 
ko le jna rocznica 3 M aja i inne...

Przed w ielom a la ty  była trad y c ja  przy
znaw ania ty tu łu  „Zasłużony dla Ziemi J a 
w orsk ie j”, Honorowego O byw atela M iasta,

żyjących. W przypadku ludzi, dla zacho
w ania ostrożności, należy przy ew en tual
nym  kontakcie z p rzynętam i o tw artych 
ran , oczu, jam y ustnej i nosa, g runtow nie 
przem yć te  m iejsca w odą i mydłem. W 
dalszym  postępow aniu zgłosić się do leka
rza.

Po w yłożeniu przynęt (o dokładnym  te r 
m inie rozpoczęcia akcji pow iadom ią publi
katory) przez 3 tygodnie nie wolno w ypusz
czać psów, a koty pow inny być trzym ane 
pod zam knięciem ! W przypadku zetknię
cia się zw ierząt domowych ze szczepionką, 
należy zasięgnąć inform acji u lekarza w ę- 
te rynarii.

dyplomów. Czy w  Jaw orze napraw dę nie 
m a ludzi, czy insty tucji, na tak ie  w yróż
n ienia zasługujących? Może trzeba tylko 
zm ienić form ę.

Podobnie jest z k ron iką jaw orską. Wiele 
fak tów  jest, co praw da, dokum entow anych 
w  naszych gazetach lokalnych, ale b ra k u 
je takich  danych statystycznych, jak : k ie
dy i k to  w  Jaw orze został pierw szym  bez
robotnym , k tó re  przedsiębiorstw o pierw sze 
zostało spryw atyzow ane, i k to  był p ie rw 
szym, a kto jest najsta rszym  kupcem  w 
Jaworze...

P y tan ia  te  staw iam  pod dyskusję.
M. MACHURA

Od red.: Są to fragm enty  in te rpelacji na 
sesji R ady M iejskiej.

4 listopada br. odbyło się w  jaw orskim  
ratuszu  posiedzenie przewodniczących rad  
gm innych oraz kom isji zdrow ia z Jaw ora 
i okolicznych gm in. T em atem  zebrania 
było powołanie członków rad  nadzor
czych szpitali o zasięgu wojewódzkim , w  
tym  przypadku Specjalistycznego Szpitala 
C hirurgicznego w  Legnicy, oraz rad y  n ad 
zorczej Szpitala W ojewódzkiego.

Z w cześniej w yłonionych uchw ałam i 
odpowiednich rad  gm innych kandydatów  
na członków rad  nadzorczych przedstaw i
ciele sam orządów  w yłonili w  ta jnym  gło
sow aniu trzech członków tych gremiów. 
Panow ie: S tan isław  K aliciak, rad n y  z
gm iny U danin, nauczyciel; Czesław Nowo- 
cień, przewodniczący Rady G m iny w M ę
cince; K rzysztof Sasiela, rad n y  z Jaw ora, 
p raw nik  — to  członkowie nowo pow oła
nych rad  nadzorczych zakładów  służby 
zdrow ia w  w ojew ództw ie legnickim  na 
szczeblu w ojewódzkim .

W edług rodzących się w  bólach ustaw  
dotyczących ochrony zdrow ia (nazyw a
nych potocznie reform ą ochrony zdrow ia 
w naszym  państw ie), a szczególnie zgod
nie z ustaw ą o zakładach opieki zdrow ot
nej, każdy tworzony, czy to  na szczeblu 
podstaw ow ym  czy w ojew ódzkim , zakład 
opieki zdrow otnej m usi posiadać sw oją 
radę nadzorczą. Ciało to, złożone z przed

staw icieli społeczeństw a zaopatryw anego 
przez daną placów kę służby zdrow ia, de
cyduje o finansow aniu  odpowiedniego za
k resu  usług zdrow otnych, poszerzaniu za
kresu  tych świadczeń, k ie runkach  rozw o
ju ; o całym  w achlarzu  spraw  zw iązanych 
z w łaściw ym  prow adzeniem  działalności 
służby zdrow ia na tym  teren ie  tak , aby 
zdrow ie w łaściw ej populacji było w yk ład
nikiem  możliwości m ateria lnych  danego 
terenu , jak i trosk i o n ie  jego m ieszkań
ców.

W ybrani 4 listopada przedstaw iciele 
gm in zaopatryw anych przez jaw orsk i Ze
spół Opieki Zdrow otnej będą nas re p re 
zentować, jako  członkowie, w  radach  
szczebla wojewódzkiego. Jak  odpowiedzial
ne to  zadanie najlep iej świadczy fak t, że 
nasz jaw orsk i szpital zapew nia usługi 
m edyczne ty lko  w czterech podstaw owych 
dziedzinach m edycyny, tj. chorobach w ew 
nętrznych, ch iru rg ii ogólnej, ginekologii 
i położnictw ie-pediatrii. Nie posiadam y 
bazy szpitalnej dla urologów, ortopedii, 
psychiatrii, hem atologii, oddziału dializ i 
tak  dalej.

Zatem  w łaśne dla zapew nienia kom plek
sowej ochrony zdrow ia społeczeństwa n a 
szych gmin, ich przedstaw iciele zasiadać 
będą w  radach nadzorczych szpitali o za
sięgu w ojewódzkim .

J.K.

CIEKAW A WYSTAWA W JAW ORSKIM  MUZEUM

„Pojedziemy na łów ”JS PL  ZAPRASZA 28.11. DO GROBLI

Wieczór wróżb i czarów
Jaw orsk ie S tow arzyszenie Pomocy L u

dziom zaprasza na „W ieczór wróżb i cza
rów oraz tajem niczych zaklęć”. To n ie
w ątpliw ie jedyne w  roku w ydarzenie za
planow ano na 28 listopada, w  sobotę, w  
urokliw ym  pałacyku w  G robli koło J a 
wora.

A trakcje przew idziane w program ie za
dowolą dzieci i ich rodziców. Dochód z

im orezy przeznaczony będzie na przygoto
w anie paczek dla najb iedniejszych dzie
ci naszego m iasta, oraz dzieci specjalnej 
troski ze szkoły n r  3, czyli coroczną 
akcję naszego stow arzyszenia pod nazwą 
„M ikołajki dla najb iedniejszych dzieci”.

Zachęcam y do kupow ania biletów, 
w szak czasu .pozostało niewiele. B ilety są 
do nabycia w  lokalu M iejskiego O środ
ka Pomocy Społecznej, ulica Legnicka 12, 
u pani B arbary  Daszek.

J.K.

W ystaw a „Pojedziem y na łów ” jest 
p ierw szą tego typu  ekspozycją w  M uzeum 
Regionalnym  w  Jaw orze. Zgrom adzone na 
n ie j eksponaty  pochodzą z tu te jszej p la 
cówki m uzealnej oraz zostały wypożyczo
ne od m yśliwych: M. Mokłowicza, W. B a
uera, W. M iedzińskiego, A. Szurka i M. 
Beckera, należących do kół „Jeleń”, „Dzik” 
i „Łoś” oraz od p. M arii A ntoniak.

T ytuł ekspozycji został zaczerpnięty ze 
znanej chyba każdem u pieśni m yśliw skiej. 
Z aprezentow ano na niej przedm ioty zw ią
zane z łowiectwem , bądź naw iązujące do 
tego zajęcia. Można więc zobaczyć broń 
m yśliw ską, obrazy przedstaw iające sceny 
z polowań, sygnałów kę czy też kufel do 
piw a z ornam entyką o m otyw ach łow ie
ckich. Dużą a trak c ją  ekspozycji są trofea, 
zarówno m yśliw ych jaw orskich  z pocz. XX 
w ieku, jak  i współczesnych. W arto obej
rzeć rogi antylop, baw oła afrykańskiego, 
poroża jeleni, głowy i oręż dzików oraz 
w ypchane zwierzęta.

Nie m niejszą a tra k c ją  je s t sam a broń 
m yśliw ska. R eprezentuje ona w  zasadzie 
tylko jeden e tap  swojego rozwoju, m iano
w icie „epokę” zam ka kapiszonow ego (II i 
III ćw. X IX  w). Aby z niej w ystrzelić, n a 
leżało do lufy w sypać proch, później w ło
żyć kulę, a następnie to  wszystko uszczel
nić pakułam i. Na kom inek (część zam ka)

nak ładano  kapiszon z substancją czułą n a  
w strząsy. Po naciśnięciu spustu  m łotek  u- 
derzał w  kapiszon pow odując iskrę, k tó ra  
poprzez otw ór dostaw ała się do w nętrza  
lufy zapalając znajdu jący  się tam  proch. 
O sta tn ia  gablota p rzedstaw ia już zapowiedź 
nowych rozw iązań konstrukcyjnych, sztu- 
cer ruszn ikarza R ich tera z W rocław ia na 
naboje L efaucheux, oraz drugi sztucer ła 
dow any od ty łu  lufy, co znacznie skracało  
czas n ab ijan ia  broni. W przeciw ieństw ie 
do broni w ojskow ej (masówka), m yśliw ska 
była robiona na zam ówienie, w  niew iel
kich czasgmi w arszta tach  ruszn ikarsk ich . 
W zbiorach jaw orskiego m uzeum  jest k il
k a  egzem plarzy m istrzów  z Dolnego Ś lą
ska: w spom nianego w yżej E. R ichtera, Ri_ 
m anna z Bolkowa, Soholza i B irka  ze 
S trzelina, A. Th. B irka z Dzierżoniowa. 
Odznaczała się ona niekiedy w ytw ornym  
w ykonaniem  poszczególnych części, np.: 
sztucer R im anna. Broń palną uzupełn ia ją  
akcesoria strzeleckie: prochow nice w yko
nane z rogu, z blachy m iedzianej bądź 
cynowej, czy też skórzane, form y do odle
w ania kul: do gładkolufow ych strzelb i 
do pocisków stożkowych do sztucerów .

N a w ystaw ie znajdu je się także broń 
biała. Są to  kordelasy  pochodzące z X IX  
wieku, służące do opraw ian ia upolow a
nej zw ierzyny.
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Tworzy się pustka...



Powstałe związek gmin 
„Ziemia Jaworska”

4 listopada br. na sesji Rady M iejskiej 
przyjęto s ta tu t związku Gmin „Ziem ia J a 
w orska”. Jeżeli Rady G m inne w  M ściwo
jowie, Męcince, W ądrożu W ielkim, U da
ninie i Paszowicach uczynią podobnie, 
związek ten stanie się faktem .

Ze s ta tu tu  w ynika, że celem związku 
jest organizacja w spółdziałania gospodar
czego, ku ltu ra lnego  i turystycznego tw o
rzących się gmin, a także podejm owanie 
wspólnych działań, zapobiegających degra
dacji środow iska naturalnego  regionu. 
Związek, w  im ieniu gmin, przedstaw iałby 
wspólne in icjatyw y w  parlam encie, rep re 

zentowałby in teresy  gm in wobec adm ini
strac ji rządowej.

Koszty wspólnej działalności pokry
wano by z rocznych składek, których 
wysokość usta lana byłaby w stosunku do 
liczby mieszkańców. Członkowie związku 
uczestniczyliby w zyskach i ponosili s tra 
ty  proporcjonalnie do wysokości składek.

Zgrom adzenie _ związku, jako  organ s ta 
nowiący i kontro lny, tw orzyliby w ójtow ie 
i bu rm istrz  oraz przedstaw iciele Rad Gmin 
i Zarządów. Na co dzień natom iast p ra 
cowałby Zarząd sk ładający się z 6 osób, 
powoływanych i odwoływanych przez 
Zgrom adzenie spośród jego członków na 
okres kadencji rad  gminnych.

JEŻELI ZNAJDĄ SIĘ PIENIĄDZE

W y ż s z e  s k ł a d k i  
na ubezpieczenie młodocianych

Przeciętne w ynagrodzenie w pięciu 
działach gospodarki, uw zglądniające poda
tek dochodowy od osób fizycznych (bez 
w ypłat z zysku), wyniosło we w rześniu 
tego roku  3 103 573 złotych.

Oznacza to, że w  czw artym  kw arta le  
zm ieni się podstaw a w ym iaru  składek 
na ubezpieczenie społeczne uczniów m łodo
cianych, zatrudnionych w rzem ieślniczych

i innych nieuspołecznionych i uspołecz
nionych zakładach pracy.

M inim alna sk ładka na ubezpieczenie 
ucznia pierw szej k lasy wynosić będzie 
279 300 złotych, dla drugoklasisty  372 400 
złotych., a w  przypadku ucznia klasy 
trzeciej 465 500 z ło tych .'

hal

^ S E S J I R A DY M IE JSK IEJ

W kasie miasta wiecej pieniędzy
Remont sa9i teatralnej 
w 1 miesięcy

Na posiedzeniu Rady M iejskiej przew od
niczący p. P io tr W ątrucki w ystąpił z p ro
pozycją w ydzielenia środków  na rem ont 
sali te a tra ln e j i po traktow anie tego za
dania priorytetow o. Zaproponow ał też 
ustanow ienie specjalnego inspektora n ad 
zoru rem ontem .

N iektórzy radn i w czasie przerw y w y
rażali opinię, że rem ont sali należy za
kończyć przed upływ em  bieżącej kadencji 
Rady.

W tym  roku na rem ont w ydano już 
ponad 300 min zł (przyznana dotacja — 
150 m in złotych). Do końca roku przyda
łoby się jeszcze około 200 m in zł. W edług 
szacunku przedsiębiorstw a konserw acji 
■zabytków „R etropol” z W rocławia dokoń-

Od 1 października br. wzrosła kw ota ry 
czałtu  energetycznego dla kom batantów  — 
em erytów , rencistów  i inwalidów, w yni
kająca ze w zrostu opłat za energię elek
tryczną, gazową i cieplną dla celów domo
wych. Wynosić ona będzie 154 500 zło
tych.

Podwyższenie ryczałtu  nastąp i au tom a
tycznie w listopadzie z w yrów naniem  za

PH.EZES SMLW ODPOWIADA

N aw iązując do notatki- „N adpłaty za 
wodę nie było”, inform ującej o w yniku ta j-  
ńej rozpraw y przed Naczem ym  Sądem  Ad
m inistracy jnym  (przedstaw icieli Spółdziel
ni o niej nie powiadomiono, pomim o p i
sem nych próśb kierow anych do NSA), p ro
simy władze m iasta o publiczne zajęcie 
stanow iska w następujących kw estiach:

1. Biorąc pod uwagę w skazania Naczel
nego Sądu A dm inistracyjnego stw ierdza
jące, że „jedynym  organem  kom petentnym  
do usta lan ia cen za wodę i odprowadzanie 
ścieków jes. Zarząd M iasta” należy uznać, 
że z kolei uchw ała Rady M iasta z 15 lu 
tego 1991 roku  była niezgodna z prawem , 
a więc, stosując tę uchw ałę przez okres 
od 15 lutego 1991 r. do 30 czerwca 1991 r., 
PGKiM  pobrało od odbiorców nienależne 
świadczenia, w wysokości odpow iadającej 
różnicy między ceną ustaloną n iepraw o
mocną uchw ałą Rady M iasta, a ceną po
przednią. Różnica ta w przypadku zaso
bów spółdzielczych wynosi około 290 min 
zł w kwocie nom inalnej, nie licząc odse
tek i nadpłaty, z ty tu łu  również n iep ra
womocnie w tym  okresie stosowanej dla 
niektórych użytkowników, dopłaty w w y
sokości 75 procent.

2. Jak  w św ietle orzeczenia NSA będzie 
przebiegała realizacja n iedaw nej uchwały 
S ad y  M iasta, mówiącej o w prow adzeniu

Pomóżmy sobie
Zbędne num ery  „Małego M odelarza” 

prosim y o dostarczenie do redakcji,

czenie kom pleksowego rem ontu  sali kosz-' 
towałoby: sz tukateria  i m alarstw o — 700 
m in zł, ściany i podłogi — 500 m in zł, 
inne prace specjalistyczne — około 300 
m in złotych, krzesła tea tra lne , 200 sztuk 
— 200 m in złotych. S k ładając ofertę 
usług „R etropol” gw aran tu je, że w ciągu 
7 m iesięcy od dnia podpisania um owy w y 
kona  niezbędne prace.

W szystko zatem  zależy od woli Rady 
oraz stanu  budżetu m iejskiego. Zbliżający 
się 1993 rok jest chyba ostatnim  m om en
tem, żeby do tego zadania się przym ie
rzyć, bowiem w 1994 roku na garnuszek 
gm iny przejdzie ośw iata i sala, niestety, 
będzie m usiała poczekać.

jen

październik. Wszyscy świadczeniobiorcy, 
których podwyżka ryczałtu  dotyczy, zo
staną o tym  poinform owani. W przypadku 
świadczeń w ypłacanych kw arta ln ie , pod
wyżka nastąp i w styczniu 1993 roku za 
poprzednie miesiące.

hal

zasady usta lan ia ceny w ody przez Radę 
M iasta.

3. Czy, wobec jednoznacznych ustaleń 
NSA, Zarząd M iasta poczuje się zobowią
zany do udzielenia odpowiedzi na k il
kakro tn ie sk ładane przez Spółdzielnię 
wnioski w spraw ie ustalenia wysokości 
i zasad udzielania bonifikaty  za dostawę 
wody złej jakości.

4. Z w ykonania jakich przepisów  Kode
ksu Postępow ania A dm inistracyjnego w y
nikała obecność na rozpraw ie P roku ra to ra  
W ojewódzkiego? Czy należy, przez to rozu
mieć, że spraw a adm inistracyjnego usta la 
nia ceny wody również znajduje się w k rę 
gu zainteresow ania P ro k u ra tu ry  i organ 
w prow adzający tę  cenę w  sposób niezgod
ny z p rzepisam j-m oże podlegać karze o- 
rzeczonej na gruncie przepisów  K odeksu 
Karnego?

5. Dlaczego, jeżeli rozraw a adm in istra
cyjna w  Legnicy m iała być w  swoim za
łożeniu ^pouczająca”, nie powiadom iono o 
niej Spółdzielni M ieszkaniowej, jako n ie
douczonego spraw cy całego zam ieszania?

6. Czy istnienie dwóch przeciw staw nych 
w yroków  NSA w  te j sam ej kw estii nie 
kw alifiku je „pouczających” w yroków  do 
w niosku o rew izję nadzw yczajną?

Inform ujem y, że Urząd Antym onopolo
wy decyzją n r DO-500-60-91-1197-EG 
stw ierdził, że dostarczając „gorszą w odę” 
przedsiębiorstwo w odno-kanalizacyjne uzy
skuje korzyści, gdyż pobiera opłaty jak  za 
wodę o jakości zawsze zgodnej z obowią
zującym i norm am i.

K. W IŚNIEW SKI

4 listopada br. obradow ała R ada M iej
ska. Porządek sesji przew idyw ał m.in. dy
skusję nad zm ianam i w budżecie m iejskim , 
podjęcie uchw ał w spraw ie m iejskich nie
ruchomości, inform ację o postępie prac li
kw idacyjnych w  jaw orskim  POM -ie, oraz 
in terpelacje, w nioski i zapytania radnych.

Ja k  stw ierdziła W iceburm istrz p. M aria 
W rońska, w  trzecim  k w arta le  nastąpiły  
zm iany w  wielkościach w pływ ów  do kasy 
m iejskiej z ty tu łu  różnych podatków, k a r
ty  podatków, spadków  i darowdzn, a także 
w  dochodach z m ają tk u  gminy. Na zap la
nowanym  poziomie kształtow ały  się jedy
nie opłaty za użytkow anie i użytkow anie 
wieczyste. W su n ie  zebrało się tego ponad 
3 m iliardy zł mniej, niż zaplanowano.

Na szczęście, jednocześnie zwiększyły się 
wpływy do kasy m iejskiej: z zaległości po
datku  od płac i w ynagrodzeń, za n ie te rm i
nowe zapłaty od jednostek gospodarki u- 
społecznionej, podatku dochodowego, opłat 
od środków tran sp o rtu  i opłat skarbow ych, 
odsetek od lokat term inow ych, m andatów  
itp. Dało to ponad 3,8 m iliarda zł.

Tak więc, po korekcie w ydatków  w 
działach: „T ransport”, „Ochrona zdrow ia” 
i „G ospodarka kom unalna” okazało się, że 
do kasy m iejskiej tra f i o 926 m ilionów zł 
więcej, niż zaplanowano. Zarząd zapropo
nował, aby pieniądze te  przeznaczono na 
uzbrojenie te renu  oraz spłatę k redy tu  b an 
kowego (250 min), zarządzoną przez m in i
sterstw o regulację płac w M uzeum Regio
nalnym  i JO K -u  (115 min), zapłatę rach u n 
ków za obchody 750-lecia m iasta (50 min), 
zasiłki w  Opiece Społecznej (100 min), 
składki do Sejm iku W ojewódzkiego (nieco 
ponad 65 min), w ydanie kolejnych trzech 
num erów  m iesięcznika samorządowego 
„Ziemia Jaw o rsk a” (70 m in zł), niezbędne 
rem onty  I p ię tra  Ratusza (270 min). Po 
dyskusji (niektórzy radn i proponow ali np. 
przeznaczyć 65 min zł przew idziane na 
składkę na Sejm ik Sam orządowy — na 
gazyfikację m iasta, niestety, okazało się, 
że przepisy na to  nie pozwalają), radn i 
zgodzili się z propozycjam i Zarządu, u- 
chw alając zm iany w  budżecie zgodnie z 
przygotow anym  projektem .

Radni podjęli uchw ałę upow ażniającą 
Zarząd M iasta do nabycia od SMLW p ra 
w a użytkow ania wieczystego działki przy 
ul. S taro jaw orsk ie j 4a przew idzianej pod 
budowę w  tym  m iejscu apteki, w yrazili 
też zgodę na w ydzierżaw ienie spółdzielni 
m ieszkaniowej „R ataj” budynku na te re -

Boskie miasto
Sądząc- z lek tu ry  „G J” w  mieście panu

je cisza, błogi spokój, zgoda i miłość m ał
żeńska. Każdy obyw atel jest spolegliwy, 
godny zaufania; na m ag istra t można li
czyć, na grabarzu  można polegać, że w 
piachu będzie ciepło. W szys:ko się po
rządkuje, psy poszły na Psie Pole w ia tr 
nie roznosi po ulicach urzędowych papie
rów. Sąsiad k łan ia się nisko sąsiadowi, 
panienki nie okradają kaw alerów . P an u 
ją  spraw iedliw i, a jak  już tak ich  jest 
dziesięciu, to  m iasto mogą ocalić. Nic z 
Sodomy i Gomory. Ludzie cierpią, ale to 
sens spraw iedliw ego bytow ania. Żadnych 
spisków prochowych...

P an  Józef Ziętek napisał znowu wiersz 
na dzień G erarda (16 października), też o 
deszczu łagodnym, jak  starość mojego 
dziadka. W Pogotowiu i S traży Pożarnej 
g ra ją  w  karty , policja korzysta z jesien
nego słońca. Na dobrą spraw ę to  tylko 
Wiesiu M. ma roboty po same uszy: roz
grywki różnvch zespołów zajm ują grzecz
ną młodzież, są sukcesy i przegrane, tu r 
niej tańca, ślizgi i poślizgi z w ypłatam i. 
T eatr „Do-Uo” bogaty w treści, tu ry s ty 
ka lśni jak góralska siekierka. Do lek a
rzy nie ma kolejek, w ieczory księżycowe 
bezpieczne, czasem w gazecie jest spro
stowanie, albo senator lub poseł ziewnie 
na dyżurze, a w  szkołach powolny, roz
bieg.

nie koszar, który po adap tacji da 20 m ie
szkań, podjęli decyzję o przekazaniu  w  u- 
żytkow anie wieczyste działki zabudow anej 
przy ul. Kuzienniczej 3—5, w tryb ie  bez- 
przetargow ym  Spółdzielni P racy  O brotu 
Rolnego w Legnicy.

Jak  w ynika z inform acji likw idatora 
Państw ow ego Ośrodka Maszynowego, prace 
postępują zgodnie z przyjętym  harm ono
gram em , aczkolwiek niedoskonałości p ra 
wa mogą spowodować opóźnienia — za
strzegł się p. A. Sudoł. Poruszenie na sali 
w yw ołała zapowiedź ograniczenia działal
ności stacji paliw  na teren ie POM -u (zo
sta ła  w ybudow ana z naruszeniem  obow ią
zujących przepisów). Bez emocji natom iast 
i dyskusji radn i zatw ierdzili pensję likw i
datora w wysokości proponow anej przez 
Zarząd M iasta.

W ćzęści poświęconej in terpelacjom  i 
zapytaniom  radnych w ystąpiła p. B arbara  
Skcczylas-Stadnik. Poprosiła Zarząd o w y
jaśnienie spraw y budynku przy ul. C hro
brego 26, k tó ry  coraz bardziej niszczeje. 
W im ieniu mieszkańców os. Słow iańskiego 
zażądała rozliczenia inspektora nadzoru, 
odpowiedzialnego za w ykonaw stw o osiedlo
wych ulic. R adny p. Zygm unt H erlender 
poprosił o inform ację, na jakim  etapie jest 
za łatw ianie przystanku PK S -u  i „14” na 
ul. Kuzienniczej. R adny p. P io tr W ątrucki 
zapytał, w jakim  stopniu zostały w ykorzy
stane środki na rem onty  kap italne w  J a 
w orskim  Ośrodku K ultury, m uzeum  i b i
bliotece m iejskiej, a zwłaszcza czy zużyt
kowane zostały one zgodnie z przeznacze
niem. Poprosił rów nież o w yjaśnienie, d la
czego w stosownym  term in ie nie p rzeka
zano protokolarnie stanow iska dyrek to ra 
muzeum, a zwłaszcza m ieszkania służbo
wego. Radny Mieczysław M achura zw ró
cił uwagę na fak t iż w m iejsce dotychcza
sowych tradycji i zwyczajów m iejskich 
nowa rzeczywistość nie zaproponow ała in
nych, erzeba tę pustkę wypełnić. Zdaniem  
radnego p. Bogdana Kluczyńskiego, B u r
m istrz „zapom niał” o przyobiecanych n ie
gdyś 200 m ilionach zł z rezerw y budżeto
w ej na. zakupienie kom puterów  do jaw or
skich szkół podstawowych. Poprosił 'więc 
B urm istrza o spełnienie obietnicy, złożonej 
na sesji.

Odpowiedzi na in terpelacje i zapytania 
radnych przedstaw im y w  następnym  n u 
merze.

R.T.

Pieniędzy, na w szystko starcza, n ik t nie 
podnosi głosu, by doleciał do zam ku leg
nickiego. L isty, sygnały, opinie — jak  
w korowodzie na im ieniny dy rek to rk i l i 
ceum, „W ieści gm inne” — jak  m araton ; 
dzieci się rodzą w Jaw orze i im iona do
sta ją  piastow skie, np. U lana albo A m an
da. R ubrykę k u ltu ry  w ypełnia rozryw ka 
i reklam a.

Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  m a program  
żelazny, k tó ry  starczy do zakończenia lo 
kalnych wojen. W ogłoszeniach drobnych 
wszyscy sprzedają, zatem  rodzi się py ta
nie — na czym będzie się dzieci płodzić 
i gotować grochówkę? W szyscy liczĄ na 
dary  serca, w ięc ten  mój felieton  to  tak i 
dar, jak  w ia tr  północny, choć nie jestem  
istotą tajem niczą; nie jestem, bogaczem, 
bym  obdarzył sakiew ką biedaków , żaden 
dobroczyńca z k ieszeniam i pełnym i złota, 
z m isam i potraw...

W Jaw orze czegoś takiego nie trzeba 
w yłudzać, to  pewne. N ikt się nie kaja , 
n ik t nie dostaje „kijem  sam obijem ”. J a 
w or to  zaiste m iasto, w  k tó rym  powi
nien się urodzić dzisiaj drugi D ante Alig- 
hieri, zapewne n ie jedna Beatrycze tęskn i 
i wzdycha, bez piekła; ty lko sam  ra j, bez 
buntu  aniołów, ty lko tańce anielskie i dwie 
strony — lew a i p raw a — ot, choćby 
Ew a i Adam, ona lewicowa, on praw ico
wy i na koniec dzieła — oświecenie p a rla 
m entu, idące z Jaw ora ku stolicy.

I to nie jest nieboska kom edia. To nie 
wizja, to wizyr, proszek do prania.

GERARD GÓRNICKI

Większy ryczałt dla kombatantów

NSA rozstrzygnął spór o cenę wody, a le ...
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EUGENIUSZ A. PASZKOW SKI

W sztormie
(dokończenie z poprz. num eru)

— Co tu  się dzieje, gdżie pan i mąż? — 
zapytał na w szelki w ypadek.

— Leży no koi p ijany, a  ja  nie um iem  
sobie dać z tym  w szystkim  rady. Nie po
tra fię  naw et uleżeć na-kanapie .

— W krótce ma w achtę na m ostku, a 
te raz  jest potrzebny do k ierow ania pracą 
na pokładzie — tłum aczył się.

— Dom yślam  się, był tu  bosm an. Ale 
co ja  poradzę? Może pan w ejdzie do sy
pialni, chociaż to  i tak  nic nie da — po
w iedziała z rezygnacją.

— Niech się pani uspokoi, sam zoba
czę — na nic innego nie po trafił się zdo
być.

W szedł do sypialni. Na koi leżał Edek 
w w ygniecionych rozpiętych spodniach i 
rozchełstanej koszuli. K abina cuchnęła 
odorem  alkoholow ym  i nie trzeba było 
w praw nego oka, że z obudzeniem  chiefa 
będą kłopoty. N iem niej spróbow ał. T a r
gnął go za ram ię Chief jedynie m ocniej 
przyw arł do szotu. P rzechyły raz po raz 
kolebały jego bezw ładnym  ciałem , ale 
szeroko rozłożone nagi, już zwyczajowo, 
naw et w p ijanym  widzie, w ykonyw ały 
sw oją am ortyzującą pracę. Jeszcze raz 
szarpnął go za ram ię i potrząsnął.

— Musi pan wstać! — powiedział bez 
przekonania. Chief naw et nie otworzył 
oczu, ale coś tam  do niego docierało, 
gdyż m am rotał pod nosem niezrozum iale.

— K ap itan  pana prosi na m ostek, m am y 
sztorm , ładunek  pokładow y się ruszył, 
jest niebezpiecznie.

— Gówno... kapitan... leżę i koniec.
Wiedział, że nic nie w skóra. Chief w

tym  stan ie w niczym nikom u nie mógł po
móc.

— Trudno, m uszę biec na górę — zako
m unikow ał zapłakanej żonie.

— Błagam  pana, niech pan tu  jeszcze 
przyjdzie, boję się. Ja  nie w iedziałam , że 
on tak  pije. Nigdy bym  się w  ten  n ie
szczęsny re js  nie w ybrała. T aką m am  po
dróż poślubną. J a  tu  chyba umrę...

— Niech się pani weźm ie w  garść. 
P rzyjdę tu, ale dopiero po wachcie, czyli 
nieprędko. Może się uspokoi.

— Będę czekała — pow iedziała b łagal
nym  głosem.

Mimo przechyłów  przeskakiw ał po dwa 
stopnie i zadyszany w padł do sterów ki.

— Czemu tak  późno? — zapytał go od 
progu k ap itan  i nie czekając na odpowiedź 
dodał: — Niech pan sta je  przy sierze!

— Tak jest, panie kap itan ie  — odpowie
dział służbiście, jakby  py tan ia  w  ogóle 
nie usłyszał.

— A chiefa jeszcze nie ma na pokła
dzie?

— Nie — odpowiedział krótko.

— Dlaczego? —nie ustępow ał kap itan .

— Jest niedysponow any — powiedział 
dyplom atycznie, rozum iejąc, że i tak  n:e 
w ym iga się od odpowiedzi. i

— Panie! Jak im  językiem  pan ze m ną 
rozm aw ia. W idzi pan, co tu  się dzieje ze 
sta tk iem  i ładunkiem ? N iedyspozycje — 
bzdury  pan plecie. Proszę sterow ać pod 
w iatr! Chory, czy p ijany?

— . N ietrzeźwy — w ydusił z siebie z 
trudnością.

— P an ie  drugi! W ołaj pan trzeciego na 
m ostek, albo nie, ić)ź pan sam  na dął do 
ludzi, a trzeciego niech pan  weźm ie do 
pomocy. Zm niejszam  szybkość na bardzo 
wolno i sztorm ujem y. Nie pow inno zbytnio 
kiw ać, ale pracu jcie  ostrożnie. Zam ocuj
cie te  w alce ren eram i przy pomocy w ind, 
aby się w  żadnym  w ypadku nie ruszyły. 
Tylko ostrożnie, z wyczuciem! Nie chcę 
mieć żadnego w ypadku. Zrozum iał pan? 
No to  do roboty!

Ile te raz  leży ń a  kom pasie? — zw ró
cił się k ap itan  do sternika.

— 280 stopni — odpowiedział Antek.

— Niech pan przytrzym a na tym  k u r
sie, zobaczymy.

Podszedł do te leg rafu  m aszynowego i 
p rzesunął rączkę te leg rafu  na „bardzo 
wolno naprzód”. S ta tek  skośnie zaczął 
wchodzić na falę i p rzestał się tak  gw ałto
w nie kołysać, ale z pokładu, m im o to, 
dochodziły pojedyncze stuk i poluzow a
nych, ciężkich walców. D rugi pospiesznie 
zszedł z m ostku. Pozostali sam i — k ap i
ta n  i stern ik . Chwilę panow ała cisza. 
A ntek ze swego podw yższenia .sterow ego 
w idział, jak  m arynarze obchodzą dw a du 
że walce, przym ierzając się do oczekują
cej ich roboty. W iatr zacinał dalej z 
p raw ej burty , niosąc ze sobą pył wodny, 
k tóry  w padał na pokład mocząc m ary n a
rzy. Jak  okiem sięgnąć k łębił się sz tor
mowy krajobraz , n ieprzyjazny sta tkow i i 
ludziom. Z jednej strony  długa m artw a 
fa la  idąca praw ie z północy, a na niej 
n ara sta jąca  nowa, podryw ana szkw ałam i 
z północnego zachodu, zm ieniająca powo

li bieg s ta re j i n iw elu jąca ,iej wysokie 
grzbiety. W iatr zm ienił k ie runek  bardziej 
na zachodni. Niebo było pochm urne, a 
n a . w idnokręgu w yraźnie rysow ała się 
ciem na ściana deszczu. Byli n a  sam ym  
sk ra ju  fro n tu  niżowego. Należało się spo
dziewać raczej już popraw y pogody, ale 
na razie w ia tr  atakow ał sta tek  i długie 
bryzgi w ystrzeliw ały  w achlarzam i wody 
nad bakiem . Szybkość sta tk u  m alała. Co
raz stateczniej wchodził na falę i boczne 
kołysanie już nie dokuczało. K ap itan  stał 
w ciśnięty między rad a r, a  te legraf m a
szynowy. Z góry obserw ow ał pokład. Bo
sm an już sta ł przy w indzie i odwija.ł d łu 
gi rener do m ocowania. D rugi oficer k ie
row ał ludźm i w  przeciąganiu stalów ek 
pod w alcam i. C ieśla z dwoma m arynarza
m i taszczyli spore belk i d rew niane dla 
podbicia ładunku. A ntek usłyszał nagle 
kap itańsk ie  pytanie.

— A dlaczego pan  nie jest oficerem?

— Przez ' wiele, la t nie m iałem  praw a 
pływ ania i nie mogłem  podjąć pracy  na 
m orzu po ukończeniu szkoły m orskiej.

— To ile- m iał pan w tedy lat?

— Dziewiętnaście.

— Cholera, ja  nie pływ ałem , bo m ia
łem  za sobą dośw iadczenia w szystkich 
flo t i w reszcie to  pochodzenie, ale pan 
był dzieciakiem . Teraz czasam i żałuję, 
że przeć em ery tu rą  w róciłem  na morze, 
bo nie mogę zrozum ieć w ielu rzeczy, jak 
i tak ich  oficerów, co syp ia ją  w  czasie 
w achty  na m ostku, albo się sp ijają . Czy 
pan wie, co by przed w ojną zrobili z ta 
kim  oficerem ? W yrzucili by z pracy na 
zbity pysk w  najbliższym  porcie. A ja 
muszę się patyczkować i zastanaw iać, bo 
on jest członkiem  partii. C holera by 
w zięła te układy. Już  jestem  na nie za 
stary . Czy to się k iedykolw iek zmieni...

— Już się zm jenia powoli, panie k ap i
tanie. N ajlepszy dowód, że mogłem  w ró
cić do pracy na morzu.

— Tak, ale jest pan zaledw ie m ary n a
rzem, a pańsk i kolega pierw szym  ofice
rem.

— Myślę, że może uda m i się nadgonić 
stracony czas.

— Życzę panu  tego z całego serca, bo 
i na m orzu - trzeba będzie bardzo w iele 
zmienić.

Zapadło milczenie. W iatr dalej zaw o
dził z p raw ej burty . M arynarze na pokła
dzie uw ija li się w  strugach wody, ale p ra 
ca postępow ała naprzód.

(Urywek z przygotow yw anej powieści 
pt. „M arynarsk i w ęzeł”).

dotyczy em erytów  i rencistów , d la  k tórych  
św iadczenie o trzym ane z ZUS jest jed y 
nym  źródłem  utrzym ania.

U chylanie się od płacenia podatków , 
złożenie zeznania po term in ie lub  w pro
w adzenie U rzędu Skarbow ego w  błąd jest 
w ykroczeniem  skarbow ym , za k tó re  grożą 
wysokie grzywny, niezależnie od koniecz
ności zapłacenia podatku i dodatkowych 
odsetek za każdy dzień zwłoki. Lepiej 
w ięc pogodzić się fak tem , iż każde pań
stw o funkcjonu je  głównie dzięki podat
kom i nie jest ła tw o um knąć przed f i
skusem . P roponujem y przystąpić do obli
czania, ile w  tym  roku w yniosą nasze 
zobowiązania podatkowe, korzysta jąc z 
ak tua lne j na 1992 rok  tabeli:

Podstaw a 
obliczenia 

podatku w  zł
P odatek  wynosi

do 4 320 000 zł 
rocznie

dochód nie 
opodatkow any

od 4 320 000 do 
64 800 000

20% podst. oblicz, 
m inus 864 000 zł

od 64 800 000 do 
129 600 000

12 096 000 +  30%
nadw yżki
ponad 64 800 000 zł

129 600 000
31536000 +  40% 
nadw yżki
ponad 129 600 000 zł

ełKa

PITAW AL JAW ORSKI (4)

2+1=2
Gdy z ojca i m atk i rodzi się się p ie rw 

sze dziecka rachunek  jest prosty: 2 +  1 =  
=  3, pow staje trzyosobow a rodzina. A 
jednak  w  tym  przypadku  było inaczej...

M łoda m ężatka, k tó ra  zaw itała ongiś na 
an i na m om ent nie przypuszczała, że 
oddział położniczy jaw orskiego szpitala, 
w łaśnie tu  sięgnie po je j dw ucziestoparo- 
ietn ie życie n ieubłagane przeznaczenie. 
Ciąża przebiegała praw idłow o więc przy
szła m atka i przyszły ojciec byli u fn i co 
do przebiegu porodu.

Po pew nym  czasie urodziło się zdrowe, 
tak  oczekiwane dziecko. M łoda m atka 
szczęśliwa, że jest już po w szystkim , od
poczywała po trudach  rodzenia. Tak się 
złożyło, że po porodzie pozostaw ała chw i
lowo na :óżku znajdu jącym  się na ko ry 
tarzu. Od czasu do czasu, obok niej p rze
chodzi! ktoś z personelu.. I w pew nym  
m om encie zwrócono uw agę na coś n ie
norm alnego: kobieta poczuła się gorzej,
robiło  się je j słabo. Je j stan  zain tereso
w ał personel oddziału.. B adając pacjentkę, 
lekarz stw ierdził w ystąpienie skazy k rw o
tocznej. Je st to  bardzo nieciekaw e zacho
w anie fizjologiczne organizm u, ob jaw iają
ce się zaburzeniem  krzepliw ości krw i.. A 
już tym  bardziej n ieciekaw e u kobiety, 
k tó ra  przed chw ilą rodziła. Skaza ta  po
w odow ała zagrożenie życia pacjen tk i.

N iezwłocznie przystąpiono do ratow an ia 
chorej. Poczyniono ru tynow e czynności. 
P rzede w szystkim  podano lek i zw iększają
ce krzepliw ość krw i, w zm acniające orga
nizm. N iewiele jednak  uzyskano. S tan  
chorej pogarszał się nadal. Tego dnia na 
oddziale położniczym m iał dyżur lekarz- 
-specjalista  anestezjolog. On w łaśnie, m a
jąc na uw adze w ystępujące objawy i n ie 
skuteczność dotychczasowych czynności, 
podjął decyzję co do zm iany środków. 
Zadecydow ał o podaniu  chorej płynów  
krw iozastępczych i leków  w zm acniają
cych — poprzez w kłucie się do żyły. Spo
śród k ilku  m ożliwych rozw iązań lekarz 
w ybra ł żyłę pod obojczyk ową lewą, jako 
tą, skąd owe płyny mogły najszybciej 
znaleźć się przez krw iobieg w  całym  or
ganizm ie pacjentki. L ekarz osobiście w kiuł 
się do żyły i tą  drogą zaaplikow ał k ilka 
litrów  owych środków...

R eakcja organizm u zaszokowała perso
nel. Coraz m niej odruchów  życiowych u 
pacjen tk i, w reszcie objaw y śm ierci k lin i
cznej. Na nic wszelkie w ysiłki, na nic 
cały ra tunek . K obieta zm arła. O tym , że 
jest to  rzadkość na tego typu oddziałach 
szpitalnych, nie muszę nadm ieniać. S tąd  
tru d n o  dziwić się reakcji męża kobiety, 
gdy dowiedział się o tym , co zaszło. Do 
domu m ieli wrócić w  tró jkę , a tu... K ru 
cha, m ała isto ta na ręku , kw iląca za m am ą. 
Za m am ą, k tó re j tego kw ilen ia nie było 
sądzone usłyszeć...

Była adm inistracy jna, szpitalna sekcja 
zwłok, było zgłoszenie do jaw orskiej p ro 
k u ra tu ry  ze strony  m ęża i rodziny zm ar
łej. K onsekw encją zgłoszenia było p rze
prow adzone postępow anie przygotow aw 
cze, najeżone przeszkodam i. Spraw a była 
bowiem  nietypow a. Przypuszczano, że 
śm ierć była efektem  jakiegoś błędu w  
sztuce lekarsk ie j. Ale jak  ustalić ten  
błąd, skoro sekcja zwłok nie przyniosła 
żadnych efektów ? Ale jak ie  m iały być 
efekty, gdy czyjaś życzliwa dłoń zm ieniła 
form alinę konserw ującą tk an k i pobrane 
do dalszych bad.ań histopatologicznych — , 
na zw ykłą wodę. W ten  sposób m ateria ł 
ów nie p rzedstaw iał żadnej w artości. 
Czynności w y jaśn ia jące  przeprow adzono, 
pomim o to, n a  innych odcinkach. P rzesłu 
chano personel uczestniczący w  ra tow an iu  
chorej, prowadzono rozmowy, analizow a
no szpitalne zapiski, sięgano do fachow ej 
lite ra tu ry , a naw et... analizow ano usy
tuow anie owej neszczęsnej żyły u... sek- 
cjonow anych osób. Upór zaowocował. 
U stalono, że lekarz, ra tu jąc  pacjentkę, ry 
zykował i przebił nie ty lko  pierw szą ścian
kę żyły, ale rów nież kolejną, i p raw ie 
stykającą się z żyłą-błonę jam y opłucno- 
w ej lewej. Cały p łyn wtłoczono nie do 
żyły, ale do te j jam y, co spowodowało 
uduszenie pacjentki. Czy lekarz  od po
czątku dom yślał się, że popełnił błąd, 
tru d n o  na to  odpowiedzieć. Z am iar m iał, 
jak  najbardzie j, dobry — w szelkim i spo
sobam i s ta ra ł się ratow ać chorą. Na jego 
niekorzyść przem aw iało jego późniejsze 
zachowanie.

W związku z u sta len iam i przedstaw iono 
lekarzow i zarzu t o nieum yślne spowodo
w anie śm ierci. Czyn ten  nie obligował do 
stosowania ta k  drastycznego środka zapo
biegawczego, jak  areszt tym czasowy. Po 
pew nym  czasie okazało się, że lekarz w y
jechał z Jaw ora, i to  na stałe, za granicę. 
Później postępow anie umorzono, ko rzysta
jąc z ustaw y am nesty jnej, jaka ukazała 
się w  międzyczasie. Poza odpow iedzialno
ścią k a rn ą  m ożna rozpatryw ać aspekt za
dośćuczynienia m oralnego i m ateria lnego 
wobec najb liższej rodziny te j kobiety. O 
takm i geście ze strony owego lekarza  nie 
słyszałem... ARA

W następnym  num erze: „Pucha” — czyli 
dorabiać sta ra jm y  się nie tak.
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K ą c ik  pyta ń  i o d p o w ie d zi

Terminy składania zeznań podatkowych
Przypom inam y k ilka  najw ażniejszych 

term inów , dotyczących podatku  dochodo
wego od osób fizycznych. Od 1 stycznia 
br. wszyscy obyw atele osiągający jak ie 
kolw iek dochody, są zobowiązani odprow a
dzać do kasy  państw ow ej podatek docho
dowy w  określonej w ysokości i w  w yzna
czonych term inach. Rozliczenie następuje 
za okres roku, licząc od 1 stycznia do koń
ca grudnia w łącznie.

Roczne zeznanie o wysokości osiągnięte
go w roku podatkow ym  dochodu sk łada się 
w  Urzędzie Skarbow ym  na specjalnym  
form ularzu , do. 30 kw ietn ia następnego 
roku, a więc za 1992 rok — do 30 k w ie t
n ia 1993 roku. N ajpóźniej też do 30 kw ie t
nia należy uiścić podatek dochodowy za 
ubiegły rok. Obowiązek złożenia takiego 
zeznania nie dotyczy osób zatrudnionych 
w  zakładach pracy, k tó re  złożą przed 31 
grudnia w  zakładzie stosowne oświadcze
nie podatkowe. Oświadczenie takie, pow in
no zaw ierać inform ację, że:

— podatnik  nie korzysta z łącznego opo
datkow ania dochodów w łasnych i w spół
m ałżonka;

— nie m a innch dochodów poza pracą 
w' sw ojej insty tucji;

— nie poniósł w ydatków , z ty tu łu , k tó 
rych przysługuje ulga podatkow a (kupno 
gruntu , budow a domu, rem ont m ieszka
nia, w p łata  na cele społeczne).

Oświadczenie złożone w  zakładzie p ra 
cy zw alnia nas od obowiązku sk ładania 
w Urzędzie Skarbow ym  rocznego zezna
n ia podatkowego, natom iast zobowiązuje 
zakład do rozliczenia naszych dochodów 
i podatków  przed tym  urzędem .

Poniew aż od początku roku każdy po
datn ik  (indyw idalnie lub  za pośrednic
tw em  zakładu) odprow adzał do U rzędu 
Skarbow ego 20 procent zaliczki na poczet 
przyszłego podatku, do 31 stycznia 1993 r. 
powinno być dokonane rozliczenie roczne

— podsum ow ane dochody, w yliczony n a 
leżny podatek i odjęte kw oty  pobranych 
w ciągu roku  zaliczek. W ten  sposób dow ie
my się, czy i ile podatku m am y dopłacić, 
czy też m am y nadpłatę , k tó rą  zaliczą nam  
na poczet zaliczki podatkow ej za styczeń 
roku następnego. Jeżeli, m im o pobrania 
zaliczki, nadal pozostaje nadp łata ; p ła t
n ik  (np. zakład pracy) m a obowiązek 
zwrócić ją  w  gotówce!

Do 31 marca 1993 r. płatn icy  podatku 
dochodowego, są obowiązane sporządzić 
dla każdego podatn ika (pracow nika) od
dzielną inform ację na piśm ie o uzyska
nych przez niego dochodach, oraz należ
nym  i pobranym  podatku. Jeden  egzem 
plarz te j inform acji o trzym uje podatnik, 
drugi — w  term in ie do 15 kw ietn ia — zak
ład przesyła do U rzędu Skarbowego. 
Wszyscy pozostali, k tórzy  osiągnęli w 
1992 roku jak iko lw iek  dochód podlegający 
ustaw ie o podatku dochodowym (na przy
kład  osoby prow adzące działalność gospo
darczą, zatrudnione w  k ilku  m iejscach 
pracy), muszą sam odzielnie złożyć w  U rzę
dzie Skarbow ym  „roczne zeznanie podat
kow e” z wyliczonym  dochodem i kw otą 
podatku.

Ostatecznym terminem składania zeznań 
oraz wpłaty podatku dochodowego od 
osób fizycznych jest 30 kwietnia 1993 r. 
Należy wiedzieć, że obowiązek składania 
oświadczeń lub zeznań podatkowych nie



Artykuły elektryczne

v o T 17*i!sr
JAWOR, UL. ZAMKOWA 

OFERUJE
— żarówki, św ietlów ki

— osprzęt elek tro instalacy jny  
— przewody

— w yłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

^  doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

wszelkie prace geodezyjne 
śjf- prace budow lano- 

-projektow e 
i!ć ksero

o # BIS O ® •
JAWOR, UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za mostem, w yjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

BEATA,RYSZARD  
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-proccntowym rabatem

UWAGA! K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

ped num er 35-82

ZABIEGI
ODCHUDZAJĄCE

NOWOCZESNĄ APARATURĄ

Na biodrach, brzuchu, udach 
trac i się 1—4 cm obwodu 

już po pierw szych zabiegach!

INFORM ACJA I ZAPISY:

mgr rehabilitacji ruchowej

MARIANNA BIAŁEK

ul. Metalowców 12a/5 
w godz. 18—19

PUNKT HANDLOWY

R B D O B D H
przy Zakładach G raficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w  soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie

— artyku ły  papiernicze

— druk i akcydensowe

f i l  &

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

c e n y :

7000 zł za dobę - 8000 zł za w eekend

AUTO-SERWIS 
NAPRAWA POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH

ZBIGNIEW KRÓL
59-400 JAWOR, UL. WIDOKOWA 23

(osiedle domków jednorodzinnych 
przy wylocie ul. S tarojaw orskiej 

w  k ie runku  do Słupa)
peleea usługi w zakresie:

mechaniki pojazdowej 
-*■ naprawy blacharsko-lakiernicze 
- * ■  konserwacje pojazdów 
-*■ naprawy i regulacje silników 

Diesla

WARSZTAT CZYNNY 
w godzinach od 8 do 18

W Y T N I J ,  Z A C H Ó W  A J  1

PRYWATNA WYJAZDOWA 
PRAKTYKA LEKARSKA

in te rn ista  MARIUSZ SAGANOW SKI

świadczy usługi medyczne 
w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: 
telefonicznie 32-75 lub osobiście 

Jawor, ul. Korfantego llb /5

Jw aga! W przypadku, gdy zgłoszenie 
przyjm uje „autom atyczna se k re ta rk a” 
proszę podać imię, nazw isko i adres 
chorego, oraz te rm in  ralizacji w izyty 

(ew entualnie telefon zwrotny). 
Istn ie je  możliwość dostosowania 

czasu realizacji w izyty stosownie 
do potrzeb chorego.

MUSIC CLUB
w POGWIZDOWIE

zaprasza na

D Y S K O T E K Ę

w każdą sobotę 

w godz. od 20 do 4

badania jamy brzusznej, 
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z W ałbrzycha i W rocławia

INFORMACJE:

Klub „Piwnica Ratuszowa”

FIRMA PRODUKCVJNO-HANDLOUUC)-UStUGOULifl
lmport-6ksport

rys TW TJi Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i Murowych niemieckiej firmy

58-400 JAWOF., UL,. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklap fyi tm o'W/tf
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 13, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„ N O V I K L ”  s.c .
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1. TEŁ. 32-80

OFERUJE:
§§ wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli 1 sieci uzbrojenia 

wskazania granic i podziały nieruchomości 
M  pomiary sytuacyjno-wysokościowe

31 inne usługi geodezyjne (np kubaturowe opisy nieruchomości) 
reprodukcje na o?.aiid?ie (do formatu A-l rikszo)

KLUB PIWNICA

A T  U S Z Ó W  A
RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej recep tu ry

PIEROGI Z PODROBAMI

POTRAW Y JA R SK IE i MIĘSNE w szerokim  wyborze 

-)if specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

Przygotow ujem y, na zlecenie, ZUPY REGENERACYJNE Z WKŁADKĄ

Zamówienia również telefonicznie!

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:

projektów  i realizacji reklam , znaków firm owych 

#  w ystrojów  w nętrz,, w itryn  sklepowych, reklam  przestrzennych 

łjC- dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

ZAKŁAD
TRANSPORTOWO-USŁUGOWY

s.c.
Jaw or, ul. Kuziennicza 5

oferuje

OPONY UŻYWANE
do samochodów osobowych 

różnych typów

Zapraszam y w dni powszednie 
w  godzinach 8—15

PORADNIA 
WAD POSTAWY

GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, w  godz. 15.30—16.30

pokój n r 212 Przychodni Rejonowej 
ul. P iłsudskiego 10



OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Poszukuję sam m odzielnej kaw alerki, w 
m iarę tan iej. Wiadomość pod num erem  
telefonu 49-64 po godz. 17.

Zam ienię dom w  P iotrow icach (nr 52) 
z c.o., w.c., w raz  z ogrodem i ziemią, na 
m ieszkanie trzy- lub dw upokojow e w ła
snościowe. W iadomość: Jaw or, ul. Wro- 

/  cław ska 17/20.

W ynajm ę stoisko. Lokal w centrum  m ia
sta. Tel. 44-86 wieczorem.

Zam ienię m ieszkanie 2-pokojowe (44 m2), 
II piętro, przy ul. W ieniawskiego, na 
większe w  sta rym  budow nictw ie. Telefon 
46-75.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  rozpoczętą budow ę domu je 
dnorodzinnego (stan zerowy). Działka o 
pow. 512 m 2 w  Jaw orze, ul. T raugu tta , ce
na a trakcy jna . W iadomość: tel. 24-68, w 
godz. 17—18.

Sprzedam  dom. Telefon 45-39.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  samochód BMW-316, rocznik 
1979. Ul. Jasna  3 b /5  lub tel. grzecznościo
w y 49-62.

Sprzedam  silnik Peugeota 504, 2,1 D. M a- 
łuszów, M ini-B ar „Im biss”.

Tanio sprzedam  garaż przy ul. B erlin 
ga. W iadomość: ul. Sikorskiego 4 d / l .

Sprzedam  lub zam ienię Forda-E skorta , 
pick-up, 1300, rok  1984, 102 000 km, cena 
48 m in zł. Tel. 47-83 wieczorem .

Sprzedam  lub zam ienię Ładę-N iw a, 1600, 
rok  1991, 24 000 km, cena 78 m in zł. Tele
fon 47-83 wieczorem .

Sprzedam  przedpłatę na F ia ta  126p. W ia
domość w  redakcji.

USŁUGI

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

Gorące podziękowania 

panom STRAŻAKOM
z ZSP Jawor

oraz OSP Męcinka i Paszowice

za trud i poświęcenie 
w ratowaniu mienia

przesyłają

M ELANIA GUCZALSKA 
i W SPÓŁLOKATORZY

NOWO POWSTAŁA

KANCELARIA
PRAWA

GOSPODARCZEGO 
w Jaworze

— porady i doradztw o praw no- 
-ekonom iczne

— kom pleksow a obsługa praw na 
i ekonom iczna osób prow adzą
cych działalność gospodarczą
(w tym  książk i przychodów  i roz
chodów oraz księgi handlowe), 
doradztw o podatkow e (w tym  
SAD)

— regulow anie stanu  praw nego n ie
ruchom ości (ustanaw ianie i u sta 
lanie p raw a zarządu, uży tkow a
n ia i użytkow ania wieczystego, 
sprzedamy nieruchom ości)

— zakładanie spółek i firm  p ry w a t
nych

— organizacja przetargów

JAWOR, UL. PIŁSUDSKIEGO 11 
od poniedziałku do piątku

PRYWATNA SZKOŁA 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

mgr. inż. GRZEGORZA DZIADKOWCA

po raz kolejny zaprasza młodzież i dorosłych
na INTENSYWNE KURSY 

dla początkujących i zaawansowanych (doskonalące)
Zapew niam y ciekawy i prak tyczny  program , doświadczonych lektorów , 

m ałe grupy zajęciowe, najniższe ceny (tylko 15 000 zł za godzinę). 
Szczególnie zapraszam y osoby, k tó re  chcą odświeżyć lub polepszyć 

sw oją znajom ość tego języka.

Informacje i zapisy: teł. 20-41 w godz. 8—15
Spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 23 listopada br. 

w Szkole Podstawowej nr 3

O F E R T A

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaworze, ul. Parkowa 7 
telefon 21-41

„SZYBKI” POSIŁEK rano, w  południe i w ieczorem , w ypicie piw a na łonie 
przyrody, w kaw iarn i przy basenie, w  ciszy i spokoju;

#  PRZYJĘCIA WESELNE i SPO TKA N IA  TOW ARZYSKIE w kaw iarn i
(30 osób); ceny konkurencyjne, do uzgodnienia w biurze OSiR-u, teł. 21-41; 

-SjC POK O JE W HOTELU w  cenie:
— 2-osobowy — 200 tys. zł za 1 dobę, za drugą 150 tys. zł, za 3 i następne 

100 tys. złotych,
— 3-osobowy — 250 tys. zł za 1 dobę, za d rugą 200 tys. zł, za 3 i następne 

150 tys. złotych,
— ap a rtam en t — 300 tys. złotych za dobę.

KORZYSTAJĄC Z NASZEGO HOTELU I KAWIARNI 
GWARANTUJESZ SOBIE SPOKÓJ, CISZĘ I DOBRE JEDZENIE

BAR „ K A S K A D A ” — JÓZEF KUMIK
M YŚLIBÓRZ 8a — 6 km  od Jaw ora 

w pobliżu Wąwozu M yśliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12—21

. ZAPRASZA
na smaczne, tanie posiłki — duży wybór piwa, lodów i napoi!

W ideofilm owanie — 50%> zniżki! Gniew- 
<ów 9a.

W ideofilm owanie. Ul. W itosa 7 /21, te le 
fon 44-55.

M alowanie, tapetow anie, kasetony, boa
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 1 9 c /l.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) produkuje: pustak i Alfa, 
bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i chod
nikowe. Zakład św iadczy usługi tran sp o r
towe. Telefon w  Jaw orze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem .

Ekspresow e przewozy: N orym berga, W itz- 
burg, F ra n k fu r t nad M enem. Ul. P iłsud
skiego 20b /4  — Nitkiewicz.

L ekarz-specjalista  ginekolog A. Szcze
pański przyjm uje w poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
11, telefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOW E, M AR
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.

p la zu ra  i rem onty. Ul. P rusa  14.

Domofony. Telefon 34-85.

W ielostopniowe kursy: kom puter IBM 
angielski, niem iecki. Tel. 34-85.

E lektroniczne system y antyw łam aniow e, 
zabezpieczenie sklepów, m ieszkań. Tele
fon 34-85.

W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon
kurencyjne ceny! Tel. 47-19.

N apraw a zam rażarek, lad i szaf chłod
niczych. Jaw or, Rynek 33/4 .

ROŻNE

E tern it z rozbiórki sprzedam y. JOK, te 
lefon 28-78.

PRZYCHODNIA ZAKŁADOWA
przy JAWORSKICH ZAKŁADACH CHEMII GOSPODARCZEJ „POLLENA”

W JAW ORZE, UL. KUZIENNICZA 15

OFERUJE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:
I. W ykonywanie badań analitycznych

1. P unk t pobrań, ul. Kuziennicza 15 czynny od 7.30 do 10.00 codziennie 
oprócz w olnych sobót

2. P unk t pobrań  P rzychodnia Dziecięca na ul. M oniuszki czynny od 7.30 
do 10.00 codziennie oprócz w olnych sobót

II. Poradnia leczenia bólu czynna od 7.00 do 16.00

III. 1. B lokady splotów  nerw ow ych, kręgosłupa, staw ów
2. F izykoterapia — diadynam ik, jontoforeza — solux
3. Leczenie polem elektrom agnetycznym  o n isk iej częstotliw ości (jedyne 

urządzenie w  Jaw orze)
— zm iany zw yrodnieniow e kręgosłupa, staw ów
— leczenie świeżych złam ań, opóźnione leczenie złam ań kości
— leczenie oparzeń, owrzodzeń żylakow atych
— inne schorzenia uk ładu  ruchu
Leczenie prow adzi lek. med. MIROSŁAW  GIBEK w poniedziałk i 
i czw artki, godz. 14— 17.

IV. Ekg oraz pomiary ciśnienia

V. Gabinet zabiegowy — iniekcje dom ięśniowe, dożylne, śródskórne 
i podskórne

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżow aniu z ul. Rapackiego — w arszta t sam. S tan isław a D eptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie w ierzysz, przekonaj się osobiście. P rzyjdź, spraw dź!

JAWORSKIE ZAKŁADY CHEMII GOSPODARCZEJ
„POLLENA”

w Jaworze, ul. Kuziennicza 15 

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY
V

na sprzedaż urządzeń:
i

1. Zbiornik 280 AC-32A z lam inatu  poliestrow ego na kw as solny, 1 szt., 
cena w yw oław cza 120 000 000 zł

2. T ransfo rm ato r olejowy napow ietrzny TNOSA 63, 15 KV, 1 szt., 
cena w ywoławcza 8 000 000 zł

3. Tensom etryczny przetw ornik  wagowy 5 szt., PW -E /25 , 24 V, 
zm ien n e /s t., 1 szt., cena w ywoławcza 7 500 000 zł

4. P rzepływ om ierz elektrom agnetyczny EM B -80/Z , 2 szt., 
cena w yw oław cza 15 000 000 zł

5. P rzetw orn ik  EMF 5100 zespolony z czujnikiem , 2 szt., 
cena w ywoławcza 6 900 000 zł

6. R e jestra to r 1-6F 6-punktow y, 1 szt., cena wyw. 4 750 000 zł

7. E tyk ieciarka C on tran t SP 120, 1 szt., cena wyw. 18 000 000 zł.

P rzetarg  odbędzie się 17.11.1992 r. o godz. 10 w  św ietlicy zakładu. 
P rzystępujący  do prze targu  w inn i wpłacić w adium  w  wys. 10% ceny w y

woławczej w  kasie przedsiębiorstw a najpóźniej do dnia prze targu  do godzi
ny 10. W razie nie dojścia do sku tku  I p rzetargu  w  tym  sam ym  dniu

i m iejscu o godz. 11 odbędzie się II przetarg . Inform acje tel. 30-31 w. 251. 
Ogłaszający zastrzega sobie praw o odstąpienia od prze targu  bez podania

przyczyn.



CZWARTEK — 12 listopada

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” seria l krym inalny  USA
11.00 N auka społeczna Kościoła
11.30 Żołnierz nieznany
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant i „Zw ierzęta w akcji” serial
17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dniem ” (2) seria l USA
18.10 M agazyn katolicki
18.40 30 urodziny zespołu Jazz Band 

Bali
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ojak” seria l krym inalny  USA
21.15 Tylko w  Jedynce
22.15 B onjour la  F rance — te le tu rn ie j
22.45 W iadomości
23.05 R eporter
23.40 Język w łoski dla początkujących (6)

program 11

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 Język  angielski (6)
10.30 P rzeboje MTV
11.00 N a życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 J. angielski w  nauce i technice (6)
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” seria l
17.20 Od pierw szego do pierwszego
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Cywilny fro n t” (4) seria l USA
19.50 Cienie życia
20.00 W ielka p iłka
20.45 Ad vocem
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny
22.15 T ea tr  sensacji: C atherine Arley 

„W ielki kaw ałek  to rtu  w  pułapce 
n a  m yszy” reż. J . M ajew ski

23.10 „Spuścizna faszyzm u (2, ost.) film  
dokum entalny prod. angielskiej

24.00 Panoram a
—. m -II  ..........  "ITTrU

PIĄTEK — 13 listopada
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program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości 
9T0 M ama i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Teddy” film  USA
11.30 K lub sam otnych serc
11.50 Sto la t — m agazyn ubezpiecz, społ.
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 C iuchcia oraz „Tao, Tao”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Trium f cyw ilizacji zachodniej” (10)
18.15 Każdy m a praw o
18.30 R ecital K atarzyny  Skrzyneckiej
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Teddy” film  USA
21.45 S praw a dla rep o rte ra
22.45 W iadomości
23.05 „H istoria Hollywoodu” (2) serial
23.55 „B.B. K ing i przyjaciele” film  muz.

0.50 Spotkania z w ielkim i pisarzam i: 
zw ierciadło B eaudelaire’a

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.10 Benny Hill
9.40 Ś w iat kobiet

10.00 M iędzynarodowe w arsztaty  muzycz
ne i jazzowe — Puław y ’92

11.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 P ublicystyka sportow a
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.20 „K ate i A llie” (10) serial kom. USA
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.45 B enny Hill
22.15 P rogram  rozrywkow y
22.35 „F ala” (Heat w ave) d ram at społecz. 

prod. USA
24.00 P anoram a 
0.15 Noc cykad

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
ouasnaOKaziiBrr^can mutra wsunm-faza twa
SOBOTA — 14 listopada

program 1

7.30 Wieści
7.40 W smudze cienia
8.00 Z Polski...
8.15 Rynek-A gro
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof K olum b” (11)

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 R ock-express
11.30 Sobotnie rendez-vous
12.00 W iadomości
12.10 Eko-echo
12.20 Podróże na celuloidzie „Am azonia”
13.00 W alt Disney przedstaw ia
14.20 Telewizyjny te a tr  rozm aitości: 

Tadeusz Różewicz „P u łapka”
16.20 Jerzy  G aliński i T ea tr Słowackiego
16.30 W życiu jak  w teatrze  (7)
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek na p re rii” (20) seria l USA
18.15 Wiecznie zielone — te le tu rn ie j
18.30 Pegaz
19.00 M ałe wiadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polski ZOO
20.30 „Dzień szakala” d ram at sensacyjny 

prod. USA
22.55 W iadomości
23.05 L ew iatan  — program  publicystyczny
23.50 Sportow a sobota

0.10 „Przeżyliśm y wojnę...” film  USA 
(122 min.)

program II

7.30 P eryskop
8.00 Panoram a
8.05 U lica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku m igowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 W spólnota w  kulturze
10.30 A rtysta  i jego św iat
11.00 Seans film owy
11.30 K lub Yuppies?
12.00 W zrockowa lista  przebojów
12.30 A uto-m agazyn
13.00 K oszykówka zawodowa NBA
13.50 Misz-Masz
14.20 R óbta co chceta
14.50 Zw ierzzęta św iata
15.25 Ludzie z pierwszych stron gazet
15.55 K lasztory polskie
16.25 Losowanie Totalizzatora
16.30 Panoram a
16.40 „Pełna cha ta” (20) serial USA
17.10 W ielka gra — te le tu rn ie j
18.00 F akty
18.30 Halo dzieci
18.35 A kadem ia film u polskiego: „Złoto”
20.3.0 A uto-m oto-klub
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Okolice w yobraźni (3)
22.15 45 la t T ea tru  Syrena
23.05 „Szkic do p o rtre tu  pewnego m ał

żeństw a” (2) seria l prod. angielskiej
24.00 P anoram a 

0.10 Złote la ta  60.

NIEDZIELA — 15 listopada

program I

7.00 „Podw odna odyseja ekipy kap itana
Cousteau” seria l dok.

7.45 Rolnictwo n a  świecie
8.00 P rzystank i codzienności
8.20 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zam ek E urek i” (1Ó) serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi” (10) serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Japonia” (3) serial dok.
11.25 M agazyn Morze
11.45 Tydzień — piagazyn rolniczy
12.30 Telew izyjny koncert życzeń
13.00 T eatr dla dzieci: „Bójki, czyli obraz

ki z dziecinnego pokoju”
13.40 Z kam erą w śród zw ierząt
13.55 W starym  kinie: „Niepewne uczucie” 

kom edia USA z 1941 r..
15.25 100 py tań  do...
16.15 C ountry  Ameryka (6)
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Odjazdowa telew izja p iracka Ucho
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Panny i w dow y” (2) serial tp
21.15 „B alladyna 68” reż. Je rem i P rzybora
21.45 M iędzynarodow a gala baletow a na 

rzecz F undacji „Spraw ni inaczej”
23.45 G dybym  był królem  (ost.)__________

program II

7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „M ała księżniczka” seria l animow.

8.25 „Panny i w dow y” (2) dla niesłysz.
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Mini lis ta przebojów
11.00 P oranek  sym foniczny — Ś ląska J e 

sień G itarow a Tychy ’92 — reportaż
12.00 „Rodzinny bum erang” (28) serial
12.45 Legendy krakow skie
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.50 W eekend
14.10 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 Przecież to znam y — H um oreska 

Antoniego D w orzaka
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną-B arberą
16.30 Panoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.10 L ite ra tu ra  n iepokorna — Andrzej 

B ursa
17.45 K onfrontacje
18.10 „...W obłędzie...” te a tru  Jerzego 

Grzegorzewskiego
18.30 Halo dzieci
18.35 „K olacja o ósm ej” film  USA
20.10 Godzina szczerości: K. Zanussi
21.00 Panoram a
21.35 Koło fo rtuny
22.05 Bezludna w yspa
22.55 „Zw ierzęca zajadłość” wg S tan is ła

w a B arańczaka
23.25 Recital Olgi Szw ajgier
24.00 P anoram a

0.10 WRD — taśm y mieszane

PONIEDZIAŁEK — IG listopada

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „D ynastia” (162) serial USA
11.00 „Pierw sze 465 dni życia dziecka” (12)
11.30 „Pół w ieku” (2) film  dok.
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nastolatków
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” serial kom ediowy USA
17.50 Fotogram  — m agazyn fotograficzny
18.10 Magazynio — program  satyryczny
18.20 Z Polski rodem
18.45 Polska z oddali
19.00 . W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 A ntena
20.30 T ea tr  te lew izji: „W arszaw ianka’ 

reż. A ndrzej Łapicki
21.30 „Rozwód... aksam itny” film  dok.
23.25 W iadomości
22.40 „Pogranicze w  ogniu” (12) serial tp
23.35 „Mag z Sopotu” film  dok._________

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 K olekcjoner

10.00 Język angielski (36)
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Z w iatrem  i pod w ia tr
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 Przegląd k ron ik  fjlm owych
17.50 PK F
18.00 F ak ty
18 30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „T usitala” (6) serial ang .-austral.
20.00 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (12) serial
20.30 Studio festiw alow e — G dynia ’92
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Bez znieczulenia
22.05 R ew elacja m iesiąca: „Tosca” Giacco- 

mo Pucciniego
24.00 Panoram a

0.10 R ew elacja m i e s i ą c ^ - c d ^ ^ ^ ^  

WTOREK — 17 listopada
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program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w  ogniu” (12) serial tp
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.20 P rzyjem ne z pożytecznym
11.40 Gotowanie na ek ran ie
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka”
16.55 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 Serial anim ow any prod. USA
17.50 „M urphy B row n” serial kom. USA
18.15 Rew izja nadzw yczajna
18.45 Arm ie św iata: Dania
19.00 W ieczorynka

19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.10 A rcydzieła sztuki film ow ej: „Dzisiej

sze czasy” film  prod. USA z 1936 r. 
reż. C harles C haplin

21.45 G ra o pieniądze
22.15 Telem uzak
22.45 W iadomości
23.05 W ieczór z... cudotw órcą
23.45 O sta tn i M ohikanin bluesa (2) — 

Ł ouisiana Red

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „K apitan  P lan e ta  i p lan e ta rian ie” 

seria l anim ow any USA
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 Język w łoski dla początkujących (7)
10.15 J. angielski w  nauce i technice (7)
10.30 Język  francusk i (6)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie ■
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.55 „K apitan  P lane ta  i p lan e ta rian ie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” seria l USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Nasz zm ieniający się św ia t” (3)
20.00 R eporterzy D w ójki p rzedstaw iają
20.30 K oncert zespołu Big Cyc
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny
22.15 „G liniane św inki” (Fortune express) 

film  prod. francusk iej
23.45 Studio festiw alow e — G dynia ’92
24.00 P anoram a
----— -----------— — ą— nM— ——

ŚRODA — 18 listopada

program I

8.00 Dzień dobry
9.C0 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Dzisiejsze czasy” film  USA (powt.)
11.30 Dalecy a bliscy — m agazyn  m niejsz.
12.00 W iadomości
12.15 Tęlew izja edukacyjna
16.05 Dla młodych w idzów: Mój program  

na an ten ie  i „Oddział dziecięcy” (11)
17.00 T eleexpress
17.20 „Na w ariack ich  papierac.a” (7) serial
18.10 K lin ika zdrowego człowieka
18.40 L aboratorium  — zostać pilotem
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Elim inacje do MS — mecz piłki noż

nej: A nglia — T urc ja
22.00 Polska w parlam encie
22.30 Leksykon polskiej m uzyki rozryw 

kow ej — T ercet egzotyczny
22.45 W iadomości
23.05 „K rólow a B ona” (3) seria l tp

program III

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „P iłkarze;’ seria l anim ow any
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 Język angielski (7)
10.30 Język niem iecki (7)
11.00 Na życzenie
11.25 P rzeboje MTV
12.00 Pr z e r wa
16.30 P anoram a
16.40 Gem, set, mecz
16.50 Losowanie T otalizatora
16.55 „P iłkarze” seria l anim ow any
17.20 Ekostres
17.40 Studio festiw alow e — G dynia ’92
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 P erły  z lam usa: „Zbrodnia i k a ra ” 

film  prod. francusk ie j z 1935 roku
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 „M ahabharata” cz. 1 — film ow a w er

sja  spek tak lu  teatralnego
23.35 E lim inacje ME w  koszykówce męż

czyzn: Polska — Izrael 
0.20 P anoram a

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. M oniuszki 8, pok. 110

lek. dent. IWONA 
BUTM ANKIEW ICZ-BORECKA

\zaprasza
w torki, czw artk i, w  godz. 16—13

— LECZENIE WAD ZGRYZU
— STOM ATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUW ANIE ZŁOGOW 

NAZĘBNYCH



Słowo i lh  każdcijn
W naszym  życiu przeżyw am y różne 

chwile. Doznajem y w iele radości i zado
wolenia, jesteśm y napełnieni energią, chce 
nam  się żyć. N iestety, nasze życie nie sk ła
da się tylko z chwil, kiedy nasze serce do
znaje w ielkiej pociechy.

Przeżyw am y również trudności, a one 
w yw ołują w naszym  sercu przygnębienie. 
Jesteśm y przytłoczenia i usiłujem y szukać 
dla siebie w sparcia. Nasze serce się burzy 
i jest pełne niepokoju. N ieraz w ypełnia je 
strach  i ogarnia bezsilność. Co czynić? Do 
kogo się udać?

Niepokój duszy ogarnia każdego czło
w ieka, w  w iększym  lub m niejszym  stop
niu. M ają na to w pływ  różne czynniki, za
równo w ew nętrzne, jak  i zew nętrzne. Z 
chwilam i, w  których przeżyw am y przygnę
bienie, trudno  nam  sobie poradzić. C ier
pienie, k tóre przeżywam y, jest ponad n a
sze siły. Często w tedy czujem y się zagu
bieni, zakłopotani, a naw et ogarnięci roz
paczą! Ale i na tak i przygnębiający stan  
ducha jest lekarstw o!

Król Dawid, au to r w ielu b ib lijnych P sa l
mów, rów nież n ie jednokro tn ie odczuwał 
niepokój ducha. Szukał dla siebie w sp ar
cia i znajdow ał je. Dawid pow iada: „Je 
dynie w  Bogu jest uciszenie duszy m ojej” 
(Psalm  62.2). I nam  nie pozostaje również 
nic innego, jak  tylko szukanie w sparcia  
i uciszenia w  Bogu, naszym  niebiańskim  
Ojcu. Jedynie On może ukoić naszą obo
lałą duszę, jedynie On jest dla nas zdro
jem  pocieszenia. Tylko On na n iw ach zie
lonych nas pasie, prow adzi nas nad  spo
kojne wody.

Bóg, nasz Pan, pokrzepia naszą duszę. 
Jego słowo jest dla nas mocą, naw et w 
tych najgorszych i tragicznych chwilach 
naszego życia. Jedyn ie w Bogu jest ucisze
nie duszy m ojej. W Bogu m am  pokój, w  
Bogu znajdu ję dla siebie w sparcie i pocie
szenie!

ks. ROMAN KLUŻ

Ó c ^ c ^ s s e n i a i
p a r a if ia i ln e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Fościól M iłosierdzia Bożego 

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
N abożeństwa w niedziele o godz. 8.30, 

z w yjątk iem  trzeciej i p ią tej niedzieli m ie
siąca. N abożeństwa odbyw ają się w języ
ku polskim.

*
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom M odlitwy w Jaw orze, ul. Żerom skie
go 12/2.

Nabożeństwa we w torki o godz. 17. 
S tudium  biblijne w soboty o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— DANIEL RAFAŁ DEMBIŃSKI 

ur. 29.09.92, s. Grzegorza i Ewy
— DAMIAN MATEUSZ SADO

ur. 30.09.92, s. Tomasza i M arzeny
— M AJA BAUER

ur. 2.10.92, c. Jerzego i M ałgorzaty
— SZYMON WALDEMAR PICHALSKI 

ur. 2.10.92, s. W aldem ara i A netty
— W IOLETA ANGELIKA WOJTOWICZ 

ur. 3.10.92, c. S tan isław a i Ewy
— KAROLINĄ MARIA DZIUBEK 

ur. 4.10.92, c. Tadeusza i B arbary
— NATALIA BIADAŁA

ur. 5.10.92, c. A dam a i Ewy
— MICHAŁ KRZYSZTOF STAŃCZAK 

ur. 5.10.92, s. M ieczysława i Elżbiety
— NATALIA RENATA CHRUŚCIEL 

ur. 6.10.92, c. M ariana i M arii
— AGNIESZKA HAWRO

ur. 10.10.92, c. W ładysław a i Bożeny

Wieść gminna niesie...Z UDANINA

WÓJT GMINY UDANIN ODPOWIADA 
NA KRYTYKĘ

W zw iązku z no ta tką  przedstaw ioną w 
num erze 43 W aszej gazety dotyczącej re 
m ontu drogi w  m iejscowości Jarosław , 
w ójt gm iny w  U daninie inform uje, iż nie 
jest to  droga gm inna, lecz wojewódzka. 
W zw iązku z tym  pow inna ona zostać 
zm odernizow ana ze środków  w ojew ódz
kich.

N iem niej w budżecie gminy na rok 
1992 przeznaczyliśm y środki na dofinan
sow anie rem ontu  tej drogi w przypadku, 
gdy Zarząd Dróg w Legnicy ropocznie 
to  zadanie.

N iestety, mimo w ielu s ta rań  w ójta  gm i
ny w  te j spraw ie (czego dowodem są p i
sma Urzędu Gminy, k tó re  przesyłam  w 
załączeniu), Zarząd Dróg w  Legnicy nie 
przy ją ł tego zadania do realizacji. Zlecił 
jedynie ścięcie pobocza rów niarką, a ze 
środków  gm innych zapłacono tran sp o rt 
zebranej ziemi.

Tutejszy  U rząd na pewno będzie czynił 
s ta ran ia  (tak jak  to  robi od w ielu  lat), 
aby zadanie to zostało zrealizow ane przez 
w ładze w ojewódzkie, ponieważ jest to 
zbyt kosztow na inw estycja na sfinansow a
nie w całości ze środków  U rzędu Gminy.

N ajw ażniejszym  celem tu te jszej w ładzy 
n a  najbliższe la ta  jest jednak  spraw a wo- 
dociągowania gminy oraz rem ont i m o
dernizacja dróg gminnych.

Pojaw ienie się tak ich  artykułów , jak 
ten w W aszej gazecie, z przypisyw aniem  
sobie załatw ienie w ielu  spraw  (przez in te r
wencję) na te ren ie  naszej gm iny jest n ie 
zasadne. N adm ieniam , że zadania są rea li
zowane zgodnie z p rzy ję tym  rocznym  
planem  robót, a nie na in terw encję W a
szej Redakcji.

A rtykuł prześlem y do DODP -— W ro
cław, Urzędu W ojewódzkiego i Zarządu 
Dróg w Legnicy (adm inistratora i Za
rządcy drogi).

Od red.: Cieszy nas, że zadania rea li
zowane są zgodnie z przyjęt.ym rocznym 
planem . Oczywiście, to czysty przypadek, 
że nasze krytyczne no ta tk i pokryw ają się 
z tym  planem .

*

Z MĘCINKI

P an w ójt gm iny M ęcinka w yrem onto
w ał ostatnio dwie w ażne dla m ieszkań

ców gm iny drogi: M ęcinka — Piotrowice 
oraz z M yślinow a na kolonię. C hw ała m u 
za to. Tylko, kochani rolnicy, czy konie
cznie te drogi służyć m ają do naw rotów  
przy orce pól? Drogi są zanieczyszczane, 
niszczone; stanow i to  zagrożenie dia no r
m alnych użytkow ników  dróg. A może p a
nowie policjanci tu  zadziałają?

*
Wszyscy chw alą w yjątkow o czysty cm en

ta rz  w M ściwojowie (szkoda, że nie wiem y, 
czy jest to cm entarz parafia lny , czy kom u
nalny). Na całym  cm entarzu  nie m a jednak  
ani jedneg śm ietnika. „M iejscowi” swoje 
śmieci z czyszczenia grobów zabiorą ze 
sobą, a co m ają robić przyjezdni?

*
Sygnalizow aliśm y k ilkakro tn ie, że nale

żałoby napraw ić drogę prow adzącą przez 
Piotrow ice Dolne. O kazało się, że droga 
ta należy do kategorii tzw. dróg w oje- 
wódzkch i za je j stan  odpowiada D yrek
cja Okręgowa Dróg Publicznych we W roc
ławiu. Dowiedzieliśm y się też, że sta ran ia  
o napraw ę naw ierzchni czynione przez 
gospodarza gm iny nie sku tku ją .

Przy okazji podpow iadam y, że droga 
łącząca P iotrow ice ze sta rym  Jaw orem  
też w ym aga natychm iastow ego rem ontu. 
S karżą się na to  szczególnie rolnicy, od
staw iający  b u rak i do cukrow ni. N arzeka
ją  zwłaszcza na to, że po drodze ubyw a 
im plonów.

*
Nie ty lko drogi w gm inie M ęcinka w y- 

m agają konserw acji. Rowy i pobocza przy 
drodze z Jaw ora do M ęcinki też należa
łoby uporządkow ać — zwrócili nam  uw a
gę korzystający z te j drogi. Podpow iedzie
li nam , aby spraw dzić s tan  drogi dojaz
dowej z M ęcinki do S tanisław ow a.

*
Pisaliśm y swego czasu o zdew astow anym  

pałacu w  Piotrowicach. Jego adm in istra 
torem  był piotrow icki PGR. W te j sp ra 
w ie w ładze gm iny, jak  do tej pory, nic 
nie zrobiły. Z aniedbany jest rów nież po
łożony nieopodal pałacu okazały staw, 
k tó ry  służył swego czasu jako  zbiornik 
przeciwpożarowy. Jak  nas poinform owano, 
strażaby  m ieliby obecnie pow ażne k ło
poty, gdyby zaistn iała  konieczność użycia 
wody ze staw u do gaszenia pożaru.

*
M ieszkańcy Grzegorzowa i R ybna popro

sili nas o pochw alenie w ójta  z M ęciniki 
p. Ignacego P iętę, za sfinalizow anie ru ro 
ciągu do ich zabudow ań. Czynim y to z 
w ielką przyjem nośćią, dodatkow e podzię
kow ania przekażem y z chwilą, k iedy  z

kranów  w gospodarstw ach popłynie p ierw 
sza woda, jak  m ówią strażacy.

*
N iekiórzy Czytenicy m ają do nas p re 

tensje , że nadm iern ie na naszych łam ach 
eksponujem y p. M arię Ugniew ską, szefu
jącą gm innej ku ltu rze  w  Męcince. P rzy 
sięgam y, że czynim y to z czystej sym pa
tii do p. M arii, n iestety, n ieodw zajem nio
nej.

*
M ieszkańcy gm in dopom inają się o lep 

szą inform ację na tem at działalności Za
rządów  i Rad Gm innych.

Czynimy, co możemy, niestety , nie zaw 
sze gm inne sam orządy uw ażają za sto
sowne pochwalić się na naszych łam ach 
tym, co robią. Podpow iadam y, że bardzo 
chętnie (i n ieodpłatnie) zrelacjonujem y 
przebieg posiedzeń gm innych w ładz i 
przedstaw im y podjęte uchw ały na n a 
szych łam ach.

*
Nie ty lko w  Jaw orze handlow cy dbają

0 w ygląd swoich sklepów. Jednym  z k u p 
ców, k tó ry  ostatn io  przeprow adził rem ont 
swojej placów ki jest p. H enryk Szem et, 
prow adzący sklep  w ielobranżow y w raz z 
żoną K azim ierą w  Męcince.

M amy nadzieję, że śladem  pryw atnych  
kupców  pójdą spółdzielcy z okolicznych 
gmin.

*
Cieszą się m ieszkańcy K ondratow a, że 

już w kró tce będą mogli spokojnie napić 
s ię ' piw a i zjeść coś gorącego. Otóż, p. 
M arek Siw a ze S tare j K raśnicy (prow a
dzący sklep spożywczy w te j m iejscow o
ści) postanow ił urządzić z m yślą o swoich 
k lientach lokal z telew izorem  kolorow ym
1 wideo. W jesienne i zimowe wieczory 
będą m ieli gdzie się spotkać, wypić piwo, 
oraz pograć w różnorakie gry. Jak  pod
k reśliła  p. Irm ina Oleksy (ekspedientka), 
lokal będzie przytulny, a młodzież będzie 
zadowolona.

*
Informujemy naszych Czytelników, że 

Agencja Nieruchomości Rolnej Skarbu 
Państwa mieści się w budynku Urzędu 
W ojewódzkiego w Legnicy, plac Słowiań
ski, pierwsze piętro, pokój nr 100, tele
fon 66-401. Agencją kieruje pani Graży
na Dziamska i do niej należy zwracać się 
z pytaniami dotyczącymi ziem po przed
siębiorstwach rolnych (PGR, kółka rolni
cze, spółdzielnie rolnicze).

że na rynku krajowym jest coraz więcej 
opryskiwaczy, w których udział metali ko
lorowych je s t  znacznie ograniczony, np. 
Pilm et 2018, AGP-340, ASP-400, RAU-POL.

Krótko o ekonomicznych aspektach na
wożenia nawozami płynnymi. Koszt zaku
pu 1 tony roztworu wynosi ok. 1 450 tys. 
złotych, co przy podanej zawartości azotu 
36 i 42 kg w 100 1 roztworu daje nam koszt 
1 kg azotu (N) odpowiednio 4027 zł oraz 
3452 zł w  przypadku RSM o 32*/o zawar
tości azotu.

A tak np., jeżeli cena 1 tony saletry a- 
monowej wynosi 1,5 min zł, to koszt 1 kg 
N wynosi 4411 zł. Biorąc pod uwagę ułat
w ienia w  aplikacji, kosztach transportu i 
inne omówione korzyści, jest to rzecz do 
rozważenia przez rolników.

Wszelkie dodatkowe informacje można 
uzyskać u przedstawiciela Instytutu N a
wozów Sztucznych, tel. Udanin 315, kierun
kowy z Jawora — 6.

WimŹYCZALKIS

poleca
UL. LEGNICKA 12a

— Zim na sta l — USA, sens., wyst. Brad 
Davis.

— Szybka ucieczka — USA, kom. sens., 
w yst. C ynthia Rothrock.

— N iew inne ofiary  — USA, d ram at sen*., 
cz. I i II, w yst. F a rra h  F aw cett.

— Zastrzelenie — USA, sens., w yst. An- 
gela L ansbury  (zestrzelenie sam olotu 
koreańskiego nad  ZSRR w  1983 r.).

— M isery — USA, th riller, wyst. Jam es 
C aan (Oscar 1990 r. dla K athy Bates).

— P atro l — USA, w ietna, w ojna, wyst. 
R ichard  Brooks.

— Tw ardziele — USA, kom.-sens., wyst. 
K irk  Douglas.

Zapraszam y w  godz. 14.00—18.30, sobota
11—17. Do trzech wypożyczonych kaset —
jedna kaseta gratis!
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NAWOŻENIE ROZTWOREM PŁYNNYM 
(ciąg dalszy)

W poprzednim  odcinku przedstaw iłem  
ogólnie w łaściwości roztw oru azotowego 
saletrzano-m ocznikow ego. Teraz podam 
daw ki RSM pod poszczególne rośliny u p ra 
wne.

Jak  przedstaw iłem  w poprzednim  odcin
ku, naw ożenie RSM nie ma charak te ru  
dokarm iania roślin, a zastępuje pełne n a 
wożenie w m iejsce stosowanych nawozów 
stałych, granulow anych. Roztw ór stosow a
ny w  poszczególnych fazach rozwojowych 
roślin upraw nych:

Zboża ozime — m ożna stosować w trzech 
fazach, tj. krzew ienia, strzelania w  źdźbło 
i w  końcu strzelan ia w  źdźbło — ogólnie 
zalecana daw ka N /h a  wynosi odpowiednio 
w  fazie 30, 20, 10 kg rozprowadzanego w  
200 1 cieczy.

Zboża ja re  — w fazie krzew ienia zaleca 
się daw kę 30 kg N /h a ,  w  fazie strzelania 
w źdźbło daw kę 20 k g /h a .  T aką ilość azo
tu  w  form ie RSM należy rozprowadzić w  
200 1 cieczy.

Na rzepak  zaleca się stosow anie naw oże
n ia w dwóch term inach: po ruszeniu  w e
getacji 25 kg N, oraz w  10 do 14 dni po 
pierw szym  zabiegu 20 kg N /h a .  M inim al
na ilość cieczy wynosi 300 1.

Przy naw ożeniu buraków  cukrow ych za
leca się, stosowanie RSM dw ukro tn ie w 
term inach  od 6 liści do zw arcia między- 
rzędzi, po 10 k g /h a  w  300 1 cieczy:'Rozi- 
tw ór saletrzzano-m ocznikow y idealnie n a 
daje się na użytki zielone do zastosow ania J 
w term in ie 7 dni po każdym  pokosie. Roz
tw ór saletrzano-m ocznikow y z powodze
niem  można stosować jednym  zabiegiem

razem  z herbicydam i, fungicydam i i in 
sektycydam i. RSM można mieszać z ta k i
mi herbicydam i stosowanym  w  zbożach, 
jak  A m inopielik D, M, P, C hw astoxy E xtra 
i D, A relon 75 WP, D icuran, Dosamix, Tol- 
kan 50. Ważne jest, że RSM m ożna stoso
wać w  okresie w ystępow ania insektów  i 
łącznie pryskać z tak im i p repara tam i, jak: 
Decis, Fastac, Owadofos pł. 50, P irim or, 
Sherpa, Zolone, Anthio, Enolofos, Cym- 
busz. U łatw ia to stosowanie naw ozu i zw al
czanie szkodników  na roślinach. Roztwór 
azotowy odznacza się w łaściw ościam i koro
dującym i w  stosunku do elem entów  opry
skiwaczy w ykonanych z m etali koloro
w ych (mosiądz). Z tego w zględu zaleca się 
s ta ran n e  m ycie opryskiw acza po w ykona
n iu  naw ożenia i przep łukanie całego obie
gu wodnego opryskiw acza. Należy zazna
czyć, że w łasności korozyjne roztw ofu  pod
w yższają dodatki pestycydów  oraz naw o
zów dolistnych. Trzeba jednak  wiedzieć,

Wypożyczalnia
kaset

U /id e o -9 f i t
UL. GAGARINA 9 (C entrum  K am ieniar.)

— JF K  — sens., wyst. K evin Costner.
— Czarny las — s-f, w yst. R ichard  N or

ton.
— Oblicze zabójcy — sens., wyst. M ichael 

Ironside.
— M atczyna spraw iedliw ość — dram at, 

w yst. G. W. Belley.
— Szalona m ałolata — kom. muz., wyst. 

Tony Danza.
— Szpieg bez m atu ry  — kom., wyst. R i

chard  Grieco.
..— Żona do w ynajęcia — kom., w yst. Pam  

Dawber.
— K am ienne ogrody — dram at obyczaj., 

wyst. Jam es Caan.
— Spokojnie ta tu śk u  — kom. obyczajowa, 

w yst. Steve M artin.

Z a p r a s z a m y  w godz. 14—20, sob. i n ie
dziele 12—18. Cena za wypożyczenie kase
ty  od 5 do 7 tysięcy zł.

W polu

i w ogrodzie
redaguje BOGUMIŁ WASIAK
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Juniorzy młodsi jaw orskiej Kuźni za

kończyli rundę jesienną. Podopieczni p. 
M ieczysława Bieniusiewicza rozegrali 24 
października br. niezły mecz na s adionie 
legnickiej Miedzi, rem isując 2:2. Bram ki 
zdobyli: A ndrzej Paździor i Paw eł K ar- 
piejczyk.

Na półm etku m łodzi p iłkarze zajęli 
pierw sze m iejsce zdobyw ając 10 pkt 
(bram ki 20:4); d rugą lokatę zajął zespół 
Chrobrego Głogów, rów nież 10 pkt (12:5), 
trzecią Zagłębie L ubin  (8 pkt), a czw arte 
Miedź Legnica, 7 pkt.

*

Nie lada g ratka  czeka 10-latków, ucz
niów  szkół podstawowych, grających w 
piłkę nożną. N ajlepsi z nich wezm ą 
udział w  dniach 1—2 m aja  przyszłego 
roku w  m iędzynarodow ym  tu rn ie ju  p iłk a r
skim  w  Tilloy we F rancji.

G łów nym  organizatorem  tej im prezy 
jest znany rzem ieślnik w  okręgu Pas de 
Calais p. Sokalski, m ieszkający od 1945 
roku we Francji. Zaproszenie do wzięcia 
udziału  w  tym  tu rn ie ju  dla naszych 
chłopców przywiózł p. A ndrzej C hrynow - 
ski, członek jaw orsk ie j ekipy, k tó ra  gości
ła w  tym  okręgu na zaproszenie ta m te j
szego m erostwa. Aby nasi 10-latkowie do
brze w ypadli na francusk iej ziemi, dwaj 
trenerzy  pp. M ieczysław Bieniusiewicz 
i A ndrzej F ijołęk rozpoczęn przygotow a
nia sporej grupy młodzieży. Każdy z tych

chłopców m a szansę zagrać na boiskach 
francusk ich  w iosną przyszłego roku  — 
oświadczyli.

*
Coraz popularniejszy u nas w k raju , 

podobnie jak  na Zachodzie, sta je  się bi
lard. P rezentujem y P aństw u kilka in fo r
m acji na tem at te j dyscypliny sportow ej.

Otóż b ilard  jest g rą prow adzoną na stole 
bilardowym , polegającą na uderzeniu  bili 
k ijem  bilardow ym , aby tra f iła  w  inne 
bile lub  w padła do łuz (otwory w  stole bi
lardowym ). W zależności od celu, n ad a
nego uderzeniom , rozróżnia się: b ilard
karam bolow y i b ila rd  łuzcwy.

B ilard  karam bolow y rozgryw any jest 
przez 2 zaw odników  na stole bez luz 
(otworów) przy użyciu 3 bil (czerwonej 
i 2 białych, po jednej białej dla każdego 
zawodnika). Celem gry  jest powodowanie 
serii karam boli uderzeniam i bezpośredni
mi lub pośrednim i odbicie się bili od 
bandy stołu). P raw idłow y karam bol n a 
stępuje w tedy, gdy przy uderzeniu  bili 
k ijem  tra fia  ona kolejno w bilę czerwo

ną i białą przeciw nika. Za każdy udany 
karam bol zaw odnik otrzym uje 1 pkt. G ra 
się do określonej liczby zdobytych pun
któw. .Przy w iększej ilości zawodników, 
g rają  oni każdy z każdym , a punk tacja  
wynosi: 2 pk t za w ygraną i 1 pkt za
remis.

N atom iast b ilard  łuzowy polega na 
tym , że gra 2 lub  w ięcej zaw odników  na 
stole z 6—8 luzam i (otw oranii w stole), 
znajdującym i się na dłuższych bokach 
stołu oraz w  rogach. Najczęściej używa 
się 15 bil. Zaw odnik rozpoczynający grę ( 
każdorazow o ustaw ia ze w szystkich bil 
tzw. piram idkę. Za trafien ie o trzym uje 
1 pkt i kon tynuu je  grę, natom iast po n ie
udanej próbie trac i praw o na rzecz 
przeciw nika. Zwycięża zawodnik, k tóry  
w rzuci do łuz w iększą liczbę bil w ozna
czonym czasie lub  um ieści w szystkie bile 
w najkró tszym  czasie.

P opularną form ą b ila rda łuzowego jest 
b ilard  z „grzybkiem ”, polegający na w pro
w adzeniu bil do otworów w stole, z om i
nięciem  przeszkody (grzybka).

Zawodnik, k tóry  przew róci grzybek, t r a 

ci wszystkie wcześniej uzyskane punkty.
Życzymy powodzenia w grze podczas 

jesienno-zim ow ym  długich wieczorów.

*
Jak  już inform ow aliśm y naszych Czy

teln ików  w  poprzednim  num erze 14 li
stopada br. o godzinie 11 odbędą się 
o tw arte  zawody strzeleckie o ty tu ł „W y
borowego Strzelca P ow iatu  Jaw orsk ie
go”. 2igodnie z regulam inem  zawodnicy 
strzelać będą s: k arab inka sportowego
na odległość 50 m etrów w  pozycji leżąc 
(8 strzałów ); do oceny będzie zaliczo
nych 5 najlepszych strzałów . D ruga kon
kurencja  to  strzelanie z p isto letu  „M argo- 
lin ” na odległość 25 m w  pozycji stojąc, 
i tu  rów nież będzie 8 strzałów , z k tórych 
5 najlepszych będzie ocenianych.

O kolejności zaw odników  decyduje sum a 
punktów  uzyskanych w  dw uboju. W przy
padku rów nej ilości punktów  kilku  za
wodników, zdecydują lepsze trafien ia  (np. 
w ięcej uzyskanych dziesiątek).

Przypom inam y, że w arunkiem  wzięcia 
udziału, w te j im prezie jest opłacenie s ta r 
towego (50 tys. zł) najpóźniej do godziny
15.00 dnia poprzedzającego zawody (13 li
stopada). W dalszym ciągu m ile w idziani 
są sponsorzy, co ua trakcy jn i imprezę.

Zawodnicy mogą zapisywać się w  re 
dakcji naszej gazety u p. W ładysław y 
Sakwy. Dla sponsorów, którzy  będą tego 
dnia na strzelnicy, organizatorzy przew i
dują niespodziankę!

Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych
JAWOR, UL. SZPITALNA 7, TELEFON 20-71

OGŁASZA PRZETARG
na ŻURAW HYDROS R-061, nr rej. LGO-289A, rok produkcji 1980 

cena wywoławcza — 30 milionów złotych

P rzetarg  odbędzie się siódmego dnia od daty  ogłoszenia. 
Obowiązek 10% w adium . Zastrzegam y sobie praw o uniew ażnienia przetargu

bez podania przyczyn.

Listy sygnały, 
opinie...

Zbliżają się jesienne sloty, a z nim i — 
przeziębienia, grypy. Po wizycie lekarza 
czasem trzeba pilnie podać chorem u 
lekarstw a, zdarza się, że w  środku nocy. 
Tym czasem  żadna z’ jaw orskich  ap tek  nie 
prow adzi nocnych dyżurów. Podobno f a r 
m aceuci nie mogą się w tej spraw ie do
gadać ze sobą i z w ładzam i miasta...

na części budynków  (np ul. Żerom skiego 
15) uzupełniono ru ry  spustowe.

■#

Podjerzanej czystości woda płynie k an a 
łem  n a  osiedlu Przyrzecze, przecież nie 
tak  daw no służyła ona działkowiczom. 
Ktoś ją  te raz  zanieczyszcza, ale kto?

*

M ur cm entarza mojżeszowego pom ału 
jest rozbierany. Szkoda, ba przecież po
chowani są tu  jaw orzanie, k tórym  należy 
się spokój wieczny.

Plotki ploteczki... w orska”? Z inform acji jakie uzyskaliśm y 
w ynika, że w łodarze ościennych gm in nie 
w ypowiedzieli się jeszcze w  tej spraw ie 
jednoznacznie. Sądzim y jednakże, że korzy
ści p łynące ze w spólnej w alk i o wspólne 
in teresy  przeważą.

*

Ponownie sygnalizuję o niebezpieczeń
stw ie na o tw arte j budowie (ul. B arbary). 
Od w aszej no ta tk i w  te j spraw ie nic nie 
uległo poprawie.

*

Prosim y właściciela p ija ln i piw a przy 
ulicy C hrobrego o uporządkow anie te re 
nu, szczególnie po usuniętym  drzewie. 
Pleniące się sam osiejki nie p rzysparzają 
placykow i uroku.

Z OBRAD MIEJSKIEJ WŁADZY

W kuluarach z uznaniem wyrażano się o 
polemicznych talentach pani Wiceburmistrz. 
Na każde pytanie radnych miała gotową, 
wyczerpującą odpowiedź.

*
Mieliśmy rację proponując podliczenie 

dotychczasowej pracy radnych. To samo 
zaproponował na ostatniej sesji p. Piotr 
Wątrucki, przewodniczący Rady Miejskiej. 
Zapowiedział jednocześnie dokładną ana
lizę aktywności poszczególnych radnych: 
obecności na posiedzeniach komisji, sesjach 
Rady, liczby składanych interpelacji, wnio
sków i zapytań, oraz innych dokonań.

Mamy nadzieję, że p. przewodniczący 
udostępni nam wyniki tej analizy.

*
W dyskusji nad zmianami w  budżecie 

kontrowersje wywołała wiadomość o ko
nieczności zapłacenia ponad 65 min zł na 
składkę dla sejmiku samorządowego w oje
wództwa legnickiego. Padały głosy, że pie
niądze te należy przeznaczyć np. na gazy
fikację miasta. Podsłuchaliśmy również ta
kie komentarze: No, jeśli urządzają co raz 
to wyjazdowe kurspkonferencje, to trud
no się dziwić, że składki muszą być coraz 
wyższe; Ciekawe, ile też zarabiają urzęd
nicy obsługujący biuro sejmiku? Podobno 
sporo, a przecież sejmik opiera się na pra
cy społecznej...

*
Radni zwrócili uwagę, że miejscowy ko

respondent „Gazety Legnickiej” po sesji 
przez ponad 20 minut indagował sekretarza 
naszej redakcji. W tym miejscu stanowczo 
dementujemy pogłoski jakoby przedmio
tem rozmowy była planowana wspólna ini
cjatywa gospodarcza obu gazet.

*
Czy Bolków i Dobromierz przyłączą się 

do tworzonego związku gmin „Ziemia Ja-

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Red. naczelny: Ryszard Trześniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od t  do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
Druk; Wrocł. Zakłady Graficzne 
Zakład w  Jaworze, pl. Seniora 4 

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skra

cania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja 

____________ nie odpowiada____________

*
Szef m iejskiej w ładzy łagodnie, po oj

cow sku skarcił nas za n iedokładną in fo r
m ację co do k ie runku  jego studiów. Po
tw ierdził, że pobiera naukę, ale nie w  te 
m acie „likw idacja”. Ja k  nas poinform ował, 
uczestniczy w  zajęciach dla członków rad  
nadzorczych, zorganizow anych przez se j
mik samorządowy.

Przepraszam y za błędną inform ację, acz
kolwiek nadal życzymy sukcesów.

*
Przy okazji polem iki nad spraw ą suk

cesji po byłym  dyrektorze M uzeum Regio
nalnego padło k ilkakro tn ie, że niektórzy 
radn i dowiedzieli się o pew nych pociągnię
ciach w  te j spraw ie z „Gazety Jaw orsk ie j”. 
W zw iązku z tym, że m ówiący te  słowa 
nie darzą nas sym patią nie w iem y, czy 
m am y trak tow ać to jako koińplem ent, czy 
przytyk.

* .
Radny, znany z w yjątkow ej dociekliwo

ści w  trakc ie  sesji, został zaproszony do 
udziału w  posiedzeniach jednej z kom isji 
Rady. Jak  w yjaśniła szefowa te j komisji, 
n a  posiedzeniach pada większość odpowie
dzi n a  zadaw ane przez radnego na sesjach 
pytania.

*

Nieco m iejsca na sesji zabrała spraw a 
sposobu odejścia z Jaw oru  dyrek to ra m u
zeum p. Zbigniewa K raski. W pew nym  
momencie przysłuchujący się dyskusji na 
ten  tem at Burmistrz- stw ierdził: To w ła
śnie ten  człowiek w ybudow ał i dopieścił 
to  muzeum, stw orzył z te j placów ki istną 
„bom bonierkę”. Tam  prow adzim y najp ierw  
naszych gości. D oszukiwanie się w  tym  
sensacji uw ażam  za niestosowne.

*
O spraw ach, o których nie udało nam  się 

(ze względów technicznych) napisać w  tym  
num erze — napiszem y za tydzień.

*

Poskutkow ały wasze no ta tk i w gazecie. 
P rzy robotach na ulicy S tarom iejskiej 
jest w iększy porządek, na sklepie przy ul. 
S tarom iejskiej 8 pojaw ił się szyldzik, a

*

Zawodowa straż pożarna zam ieszczała 
kiedyś w  „G J” poczytne artykuły . Szkoda, 
bo np. chętnie przeczytałbym , k to  to 
jest brygadier.

AGROHANDEL« s.c.
w Jaworze, ul. Kuzienniczsi 5, t«I. 23-09 

PROWADZI SPRZEDAŻ:
19 CZi;SCI ZAMIENNE DO CIĄGNIKÓW  ROLNICZYCH- 

C-3:i0, C-360, C-3€»0 3P, MF, C-385 i pochodne 
H  CZIJSCI ZAMIENNE 130 MASZYN ROLNICZYCH, m.in.:

— kom bajn  „N ep;un” (szeroki w ybór częścil)
— siewriik „Poznaniak”
— rozsiew acie nawozów: RCW-3, „Kos”
— kultyw atory , pługi, brony (lemiesze po 67 * *01 zł)

KI AKCESORIA. CIĄGNIKOW E: żarów ki, lam py, klosze, przerywacze, 
odblaski, złącza e] ektryczne, zaciski 

H  SZYBY DO KABIN CIĄGNIKOW YCH 
KI PA SK I KLINOW E
El ŁOŻYSKA, TU LEJE ŁOŻYSKOW E w pełnym  asortym encie 
W  PIERŚCIEN IE SIMMERA i S ’EGERA 
■  AKUMULATORY ŁADÓW'ANE 
El ARTYKUŁY ŚRUBO WE: śruby, nakrę tk i, zawleczki
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ROLNIKU! zaoszczędzisz czas i pieniądze kupując w  firmie
„A G R O H A N D E  L”

Przy większych zakup,uch istnieje możliwość negocjacji cen!!!
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„AGROIIANDEL” ZAPRASZA RÓW NIEŻ DO SKLEPÓW :
w Wądrożu Wielkim 245, tel. 360 

i w Mściwojowie — sklep przemysłowy

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 8 8 3
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A I.IZ A C . — 991
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 892
P O L I C J A  — 997 i 26-05
T A X I  — 919
I N F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — «13

P O M O C  D R O G O W A  23-11 i 32-97

IN F O R M A C J A  P K P  — SU
I N F O R M A C J A  P K S  — 28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-8*
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  / -  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — 23-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . S w . M A R C IN A  — 31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .W . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48-04

P A R A F I A
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  32-73

K IN O  „ J U B I L A T "  — 23-51
H O T E L  O ś r o d k u  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-71
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u n e w a ”  — 21-31
M IE J S K I O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł  — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł E C Z  — 2« -H
U R Z Ą D  M I E J S K I  C K N T R A ł.A  — 20-11

R A D A  M IE J S K A  — 24-29
B U R M IS T R Z  — 22-91

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  _  24 96
P O R A D N IA
W Y C H O W A W C Z O -Z A W O D O W A  — 27-47


